
  U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  

E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”  

 
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 

RESOLUCIÓN Nº 0384-2021-D-FATEC 
La Cantuta, 21 de abril del 2021. 

 
VISTO los Oficios Nros: 065-2021-EPE-FATEC, del Director de la Escuela Profesional de Electromecánica,  023-2021-EPDYC-FATEC, del 
Director de la Escuela Profesional de Diseños y Construcciones, 104-2021-DEPEYT-FATEC, del Director de la Escuela Profesional de 
Electrónica y Telecomunicaciones, 019-2021-D/EPMM-FATEC del Director de la Escuela Profesional de Metalmecánica, y 019-A-2021-
EPTVTyAI-FATEC de la Directora de la Escuela Profesional de Tecnología del Vestido, Textiles y Artes Industriales de la Facultad de 
Tecnología, quienes elevan el Horario Académico correspondiente al Período Lectivo 2021-I del Régimen Regular, para su 
aprobación. 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que según Resolución Nº 1798 -2020-R-UNE del 31 de diciembre del 2020, se aprobó el Calendario Académico de la Universidad 
Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, con su modificatoria Resolución Nº 0768 -2021-R-UNE del 30 de marzo del 2021 
correspondiente al año 2021; 
 
Que mediante la Resolución N° 0137-2021-D-FATEC, del 16 de marzo del 2021, se aprobó en vía de regularización la 

Programación Académica del Régimen Regular, correspondiente al Periodo Lectivo 2021-I y II, (restructurada) del  Régimen 

Regular (Pregrado), de las Promociones 2017, 2018, 2019, 2020; de los Programas de Educación en las Especialidades de: 

Automatización Industrial, Electricidad, Fuerza Motriz, Mecánica de Producción, Construcciones Metálicas, Metalurgia y 

Joyería, Ebanistería y Decoración, Construcción Civil, Diseño Industrial Arquitectónico y Electrónica e Informática, 

Telecomunicaciones e Informática, Tecnología del Vestido, Textil y Artes Industriales; 

 

Que con la Resolución Nros. 0318-2021-D-FATEC, del 31 de marzo del 2021, y Resoluciones Nros. 0373 y 0375-2021-D-FATEC, del 19 de 
abril del 2021,  se Aprobó las Cargas Lectivas de los docentes nombrados y contratados para el ciclo académico 2021-I del Régimen 
Regular  de las Promociones 2017, 2018, 2019, 2020 de todos  los programas de estudio de la Facultad de Tecnología;   
 

Que mediante los documentos del visto, los Directores de las Escuelas Profesionales de la Facultad, remite los horarios de los 

docentes nombrados y contratados para el ciclo académico 2021-I del Régimen Regular, a fin que sea aprobado mediante 

resolución;  
 

Que, en sesión Extraordinaria (virtual)  de Consejo de Facultad de fecha 19 de abril del 2021, se aprueba por votación unánime, los 
horarios del Ciclo Académico 2021-I, del Régimen Regular; y, 
 

En uso de las atribuciones que confiere el Reglamento General de la UNE y lo dispuesto por la Resolución N° 1723-2020-R-UNE del 21 
de diciembre del 2020; 
 
SE RESUELVE:    

ARTICULO 1°.- APROBAR, el Horario Académico  2021-I, en la modalidad virtual, para los estudiantes del Régimen Regular de las 
especialidades de: Artes Industriales, Tecnología del Vestido, Tecnología Textil, Automatización Industrial, 
Electricidad, Fuerza Motriz, Construcción Civil, Ebanistería y Decoración, Diseño Industrial y Arquitectónico, 
Electrónica e Informática, Telecomunicaciones e Informática, Construcciones Metálicas, Metalurgia-Joyería, y 
Mecánica de Producción; de la Facultad de Tecnología, que en anexo de cincuenta y tres (53) folios, y forman 
parte de la presente resolución. 
 

ARTICULO 2°.- REMITIR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico, para su ratificación.  
                                                                                                         

  Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
C.c: OCR, Escuelas Profesionales-FATEC / Secretaría Académica Archivo 
mvh 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
2 

ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECÁNICA 
 
PROMOCIÓN: 2019              CICLO: V   SECCIÓN: K5                          ESPECIALIDAD: CONSTRUCCIONES METÁLICAS 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
 

DIBUJO TÉCNICO 
ESTRUCTURAS - AUTOCAD. 

 
Mg. SARITA QUISPE 

LLLACTAHUAMÁN. LAB 01 
FATEC 

 
EVALUACIÓN EDUCATIVA  

 
Mg. MIGUEL HERNÁNDEZ 

AGUILAR                                         
AULA 03 FATEC 

TALLER DE CALDERERÍA. 
  
 
 

DR. PEDRO ALFONSO 
VALLEJO QUISPE.  AULA 1 

COMET. TALLER DE 
MÁQUINAS 

CONOCIMIENTO CIENTÍFICO DEL 
UNIVERSO 

 
Mg.  CÉSAR LIVIA ALIAGA                     

AULA 04 FATEC 

PPP. OBSERVACIÓN ANÁLISIS Y 
PLANEAMIENTO 

 
 Lic. JOSÉ ELIAS ALMEIDA SARAVIA 

AULA 3  

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS)    
     

 MG. SARITA QUISPE 
LLACTAHUAMÁN TALLER DE BANCOS 5 11:20 – 12.10   

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 
 

GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL 
MUNDO  

 
 

Mg. GLORIA CAMONES 
DELGADO  

AULA 3 FATEC 

DIDÁCTICA DE LA      
ESPECIALIDAD     

 
 
 

Dr. ANGEL ALBINO, COCHACHI 
QUISPE.   

AULA 1 COMET 

TALLER DE CALDERERÍA.  
 
 
 

Dr. PEDRO ALFONSO VALLEJO 
QUISPE.  

 AULA 1 COMET. TALLER DE 
MÁQUINAS 

GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL 
MUNDO  

 
 

 Mg. GLORIA CAMONES DELGADO 
AULA 3 FATEC PPP. OBSERVACIÓN ANÁLISIS Y 

PLANEAMIENTO 
 

 Lic. JOSÉ ELIAS ALMEIDA SARAVIA 

8 14:00 – 14:50 

9 14:50 – 15:40 

10 15:40 – 16:30 

11 16:30 – 17:20 
 

    

12 17:20 – 18:10 
 

     

13 18:10 – 19:00     

14 19.00 - 19.50           

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
3 

 
PROMOCIÓN: 2018              CICLO: VII   SECCIÓN: K5                       ESPECIALIDAD: CONSTRUCCIONES METÁLICAS 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

TALLER DE INVESTIGACIÓN II  
 

Dr. GILBERTO GUIZADO 
SALAZAR. 

 Aula 1 COMET 

EDUCACIÓN ALIMENTARIA                    
 

Mg. LUCIA SANCHEZ 
BENAVENTE                         

AULA 02 TATEC 

SOLDADURA CON GAS 
PROTECTOR (MIG-MAG-TIG)  

 
 

Dr. HUGO FERRO CUELLAR. 
AULA 2. TALLER GMAW 

CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 
INSTITUCIONAL                                     

 
Dr. JOHN MURILLO FLORES               

AULA 02 FATEC 

 
ESTÁTICA                       

 
Mg. SARITA QUISPE 

LLACTAHUAMÁN AULA 2 COMET 
2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 
INGLÉS I                                

Mg.  GLORIA LAZO MONTERO 
AULA 02 FATEC 

 
 

5 11:20 – 12.10    

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 

PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA  
 

Mg. ÁNGEL RICARDO TELLO 
CONDE  

INGLÉS I                                
Mg. GLORIA LAZO MONTERO 

AULA 02 FATEC SOLDADURA CON GAS 
PROTECTOR (MIG-MAG-TIG)  

 
 

DR. HUGO FERRO CUELLAR. 
AULA 2. TALLER GMAW 

PROYECTOS EDUCATVOS     
 

 Mg. FAUSTO JIMENEZ ROJAS            
AULA 02 FATEC 

 
MATEMÁTICA APLICADA 

 
 

Dr. VICTOR RAÚL VILCAPOMA 
HINOSTROZA 

8 14:00 – 14:50 

9 14:50 – 15:40 
 

10 15:40 – 16:30 
 

11 16:30 – 17:20 
 

  

12 17:20 – 18:10         

13 18:10 – 19:00         

14 19.00 - 19.50         

 
 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
4 

PROMOCIÓN: 2017              CICLO: IX     SECCIÓN: K5                ESPECIALIDAD: CONSTRUCCIONES METÁLICAS 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA E3 
- K5.  

Dr. ÁNGEL ALBINO COCHACHI 
QUISPE                               

LAB. DE METROLOGÍA 
MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 

  

    CÁLCULO Y DISEÑO DE         
      UNIONES SOLDADAS 

 
 DR. GILBERTO GUIZADO 

SALAZAR. AULA 1 COMET. 
TALLER DE BANCO 

 
 

GESTIÓN EDUCACIONAL  
 
 

Mg. MARÍA MARTHA SÁENZ EGAS                                  
AULA 1 FATEC 

 
PROCESO DE CORTE POR 

SOLDADURA PLASMA  
 

Mg. MIGUEL ZAVALA VELIZ AULA  
1 COMET - TALLER DE OXIGAS 

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 
 

5 11:20 – 12.10     

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA E3 
- K5.  

Dr. ÁNGEL ALBINO COCHACHI 
QUISPE                               

LAB. DE METROLOGÍA 
MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 

 

SOLDADURA PARA EL 
MANTENIMIENTO  

 
 

Dr. GILBERTO GUIZADO 
SALAZAR. AULA 1 COMET. 

TALLER SMAW 

 
 

CALIFICACIÓN DE 
PROCEDIMIENTOS Y 

CERTIFICACIÓN DE SOLDADORES.  
 
 

Mg. MIGUEL ZAVALA VELIZ AULA 1 
COMET-TALLER SMAW 

8 14:00 – 14:50   

 

9 14:50 – 15:40 
 

10 15:40 – 16:30 
 

11 16:30 – 17:20 

 

 

12 17:20 – 18:10   
 

13 18:10 – 19:00 
 

    

14 19.00 - 19.50 
 

  
 

    

 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
5 

PROMOCIÓN: 2019      CICLO: V         SECCIÓN: E3                          ESPECIALIDAD: MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
PRÁCTICA DOCENTE: 

OBSERVACIÓN, ANÁLISIS Y 
PLANEAMIENTO  

 
 

Dr. RAMÓN NEGREIROS 
MERMA 

TALLER DE MANTENIMIENTO 

DIDÁCTICA DE ESPECIALIDAD 
 
 

Dr. SOVERO SOVERO, LEDGAR 
NICOLAO 

TALLER DE MANTENIMIENTO 
 
 

MÁQUINAS HERRAMIENTAS 
IV 
 

Lic. JOSÉ ELÍAS ALMEIDA 
SARAVIA 

 
TALLER 01  Y   CNC  

 
                                

 
SEGURIDAD INDUSTRIAL 

 
 

Mg. RAFAEL JESUS QUINTANA 
ESPINOZA 

TALLER DE MANTENIMIENTO 
                   

EVALUACIÓN EDUCATIVA 
 
 

Mg. MIGUEL HERNÁNDEZ 
AGUILAR 

 
AULA 03 FATEC 

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 
ACTIVIDAD V: 

(PRODUCTIVAS) 
 

Dr. SOVERO SOVERO, LEDGAR 
NICOLAO 

TALLER DE 
MANTENMIMIENTO II 

 

5 11:20 – 12.10    

6 12:10 – 13:10  REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 PRÁCTICA DOCENTE: 
OBSERVACIÓN, ANÁLISIS Y 

PLANEAMIENTO  
 

Dr. RAMÓN NEGREIROS 
MERMA 

TALLER DE MANTENIMIENTO  

 
CONOCIMIENTO CIENTÍFICO 

DEL UNIVERSO  
 

Mg. Máximo Moisés 
GALARZA ESPINOZA 

 
E 3 -   K 6 

AULA 03 FATEC 

      
MÁQUINAS HERRAMIENTAS 

IV 
 

Lic. JOSÉ ELÍAS ALMEIDA 
SARAVIA 

        TALLER 01  Y  CNC 

GEOGRAFÍA DEL PERU Y EL MUNDO 
 
 

Mg. GLORIA CAMONES DELGADO 
AULA 03 FATEC 

 
 

8 14:00 – 14:50 
 

9 14:50 – 15:40 
 

10 15:40 – 16:30 
 

  
 

 
  

11 16:30 – 17:20 
 

   
                   

    
 

12 17:20 – 18:10 
  

    
 

13 18:10 – 19:00 
 

      
 

14 19.00 - 19.50           

 
  
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
6 

 

PROMOCIÓN: 2018     CICLO: VII         SECCIÓN: E3                          ESPECIALIDAD: MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
TALLER DE INVESTIGACIÓN II 

 
 

DR. ENRIQUE ALEJANDRO 
BARBACHÁN RÚALES 

 
LAB. DE DISEÑO MECÀNICO 

EDUCACON ALIMENTARIA 

Mg. LUCIA SANCHEZ 
BENAVENTE 

Aula 02 FATEC 

 

MATRICERÍA 

Dr. MARIO FLORENTINO 
TELLO VEGA 

 
LAB. DE DISEÑO MECÀNICO 

 

C0NSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 
EDUCACIONAL 

 
Dr. JOHN MURILLO FLORES            

AULA 02 FATEC 

 
 

PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 
 

Dr. CARLOS ANTONIO QUISPE 
CONDEZO (GA) 

Mg. RAFAEL JESUS QUINTANA 
ESPINOZA (GB) 

 
TALLER DE MANTENIMIENTO 

 
 
 

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 

4 10:30 –11:20 
INGLÉS I 

 
Mg. GLORIA LAZO MONTERO 

AULA 02 FATEC 

 

  5 11:20 – 12.10   

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 NEUMÁTICA E HIDRÁULICA 
 
 

Dr. VICTOR RAÚL VILCAPOMA 
HINOSTROZA 

LAB. AUTOMATIZACIÓN FATEC 

INGLÉS I 
Mg. GLORIA LAZO MONTERO 

AULA 02 FATEC 

MATRICERÍA 

Dr. MARIO FLORENTINO 
TELLO VEGA 

 
TALLERES  1  Y  2 MÁQ HTAS 

PROYECTOS EDUCATIVOS 

Mg. FAUSTO JIMENEZ ROJAS             
AULA 02 FATEC PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 

 
Dr. CARLOS ANTONIO QUISPE 

CONDEZO (GA) 
Mg. RAFAEL JESUS QUINTANA 

ESPINOZA (GB) 
 
 

TALLER DE MANTENIMIENTO 

  14:00 – 14:50 

9 14:50 – 15:40 
 

10 15:40 – 16:30     

11 16:30 – 17:20 
  

ENSAYO DE 
LOS MATERIALES 

 
Dr. CARLOS QUISPE CONDEZO 

LAB. ENSAYO COMET 

 

12 17:20 – 18:10 
 

  
 

13 18:10 – 19:00 
 

      

14 19.00 - 19.50           

 
 

  



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
7 

PROMOCIÓN: 2017      CICLO: IX         SECCIÓN: E3                           ESPECIALIDAD: MECÁNICA DE PRODUCCIÓN 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 
 

Dr. ÁNGEL ALBINO COCHACHI 
QUISPE  

 
LAB DE METROLOGÍA 

E 3  -  K5 

DISEÑO ASITIDO POR 
COMPUTADORA 

 
Dr. MARIO FLORENTINO 

TELLO VEGA 
 

LAB. DE DISEÑO MP 

ELECTRÓNICA 
 

Dr. SOVERO SOVERO, LEDGAR 
NICOLAO 

 
LAB. ELECTRÓNICA FATEC 

 
 
 

GESTIÓN EDUCACIONAL 
 
 

Mg. MARÍA MARTHA SÁENZ 
EGAS                                                  

AULA 01 FATEC 

PROYECTOS TECNOLÇOGICOS I 
 
 

Mg. ÁNGEL RICARDO TELLO CONDE 
LAB DE METROLOGÍA 

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 

 

5 11:20 – 12.10 

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 
 

Dr. ÁNGEL ALBINO COCHACHI 
QUISPE  

 
LAB DE METROLOGÍA 

E 3 -  K 5 

 
           SEMINARIO  
     DE ESPECIALIDAD 
 
 

Mg. RAMÓN NEGREIROS 
MERMA 

       LAB. DE METROLOGÍA  
  

 
 

PROYECTOS TECNOLOGICOS I 
 

Mg. ÁNGEL RICARDO TELLO CONDE 
LAB. DE METROLOGÍA 

8 14:00 – 14:50 
 

10 15:40 – 16:30 
 

11 16:30 – 17:20   
  

12 17:20 – 18:10  
   

13 18:10 – 19:00  
   

14 19.00 - 19.50  
 

    

 
 
 
 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
8 

 PROMOCIÓN: 2020      CICLO: II   SECCIÓN: K6               ESPECIALIDAD: METALURGIA-JOYERÍA 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
 

JOYERÍA I-BÁSICA 
 
 

TALLER II Y III: PROCESOS DE 
JOYERÍA, SOLDADURA Y 

ACABADOS 
 

Mg. ACOSTA MIRES, RENE 
CONSUELO 

 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 
II 
 

Dra. LOYDA DEMARINI 
GOMEZ 

 
            AULA 05 FATEC 

MATEMÁTICA BÁSICA II 

Mg. KETTY MAGALI 
MUNGUIA MIGUEL 

AULA 05 FATEC 

. DISEÑO DE MODELOS ASISTIDO 
POR COMPUTADORA 

 
 

Dr. MIGUEL QUINTANA ORTIZ 

LABORATORIO DE DIBUJO Y 
DISEÑO   

2 08:50 – 09:40 
      

3 09:40 – 10:30  

4 10:30 – 11:20  

5 11:20 – 12.10      

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 
INGLÉS II 

 
Prof. ANGIE BUITRON 

FERNANDEZ 
AULA 05 FATEC 

GEOGRAFÍA GENERAL 
 
 

Prof. JORGE VERA ANTIALON 
AULA 05 FATEC 

EDUCACIÓN ALIMENTARIA 
 

Prof. JORGE VERA ANTIALON 
AULA 05 FATEC 

  

8 14:00 – 14:50 
 

9 14:50 – 15:40 
 

10 15:40 – 16:30 

ECOLOGÍA Y AMBIENTE 
 

Mg. MARIO POSO ROJAS 
 

AULA 05 FATEC 

INTRODUCCIÓN A LA 
FILOSOFÍA 

 
Mg. MARCOS ANTONIO 

VARGAS VERA 
 

AULA 05 FATEC 

 
ACTIVIDAD ARTÍSTICA I 

 
Lic. ERIKA MILAGROS MOLLO 

ESPINOZA 
 

AULA 05 FATEC 
 
 

  

11 16:30 – 17:20   
 

12 17:20 – 18:10   
 

13 18:10 – 19:00 
 

      
 

14 19.00 - 19.50           

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
9 

 
PROMOCIÓN: 2019      CICLO: V   SECCIÓN: K6               ESPECIALIDAD: METALURGIA-JOYERÍA 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
 
 

 

EVALUACIÓN EDUCATIVA 

Prof. MIGUEL HERNÁNDEZ 
AGUILAR  

 
AULA 03 FATEC 

JOYERÍA I 
 

TALLER II Y III: PROCESOS DE 
JOYERÍA, SOLDADURA Y 

ACABADOS 
 
 

Dr. MIGUEL QUINTANA 
ORTIZ. 

 

SEGURIDAD INDUSTRIAL 
 
 

Mg. RAFAEL JESUS QUINTANA 
ESPINOZA. 

 
AULA DE METALURGIA 

PRÁCTICA DOCENTE: 
OBSERVACIÓN, ANÁLISIS Y 

PLANEAMIENTO 
 
 

Dr. VICTOR RAÚL VILCAPOMA 
HINOSTROZA 

 
AULA METALURGIA 

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 

  

 

4 10:30 – 11:20 
MODELOS ESPECIALES 

Prof. ALBERTO LYNDON RIVAS 
BLAS 5 11:20 – 12.10 

                        

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 
 

MODELOS ESPECIALES 

Mg. ALBERTO LYNDON RIVAS 
BLAS 

TALLER DE MODELARÍA 

CONOCIMIENTO CIENTÍFICO 
DEL UNIVERSO 

Mg. MÁXIMO GALARZA 
ESPINOZA 

AULA 03 FATEC 

JOYERÍA I 

Dr. MIGUEL QUINTANA 
ORTIZ. 

 

GEOGRAFÍA DEL PERU Y EL MUNDO 

Mg. GLORIA CAMONES DELGADO 

AULA 03 FATEC 

PRÁCTICA DOCENTE: 
OBSERVACIÓN, ANÁLISIS Y 

PLANEAMIENTO 

Dr. VICTOR RAÚL VILCAPOMA 
HINOSTROZA 

AULA METALURGIA   

 

8 14:00 – 14:50 

9 14:50 – 15:40 

10 15:40 – 16:30 

 
 

    

ACTIVIDAD V 
(PRODUCTIVAS) 

Prof. ACOSTA MIRES, RENE 
CONSUELO                        

TALLER DE MODELARÍA 11 16:30 – 17:20 
 

  
 

12 17:20 – 18:10 
   

  
 

13 18:10 – 19:00 
 

  
 

  
 

14 19.00 - 19.50           



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
10 

 
 
PROMOCIÓN: 2018      CICLO: VII   SECCIÓN: K6               ESPECIALIDAD: METALURGIA-JOYERÍA 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
 

METALURGIA FÍSICA 
 

Mg. JOSÉ JERÓNIMO 
MARTÍNEZ AGUILAR 

 
AULA DE METALURGIA 

EDUCACIÓN ALIMENTARIA 

Mg. LUCIA SANCHEZ 
BENAVENTE 

AULA 02 FATEC 

 

TALLER DE INVESTIGACIÓN II 

 
Dr. ALARCÓN DÍAZ HENRY 

HUGO 
AULA DE METALURGIA 

 

 

CONSTITUCIÓN Y LEGISLACION 
EDUCACIONAL 

 
Dr. JOHN MURILLO FLORES 

AULA 02 FATEC 

 
MATEMÁTICA APLICADA 

 
 

Mg. MARTÍNEZ AGUILAR, JOSÉ 
JERÓNIMO 

 
AULA DE METALURGIA 

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 INGLÉS I 
 

Mg. GLORIA LAZO MONTERO 
AULA 02 FATEC 

 
 

5 11:20 – 12.10    

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 
 
 
 

RECUBRIMIENTOS METÁLICOS 
 
 

Lic. HUACHO FERNÁNDEZ, 
RUSBEL 

TALLER I : MATERIALES E 
INSUMOS 

INGLÉS I 
Mg. GLORIA LAZO MONTERO 

AULA 02 FATEC 

 
 

PRÁCTICA DOCENTE 
CONTINUA 

 
Lic. DIONISIO MONTOYA, 

PASCUAL 
AULA DE METALURGIA 

PROYECTOS EDUCATIVOS 
 

Prof. FAUSTO JIMÉNEZ ROJAS 
AULA 02 FATEC 

 

 
PRÁCTICA DOCENTE 

CONTINUA 
 

Lic. DIONISIO MONTOYA, PASCUAL 
 

AULA METALURGIA 

8 14:00 – 14:50 

9 14:50 – 15:40 
 

10 15:40 – 16:30 
 

  

11 16:30 – 17:20 
 

  

12 17:20 – 18:10     

13 18:10 – 19:00       
 

14 19.00 - 19.50         

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
11 

PROMOCIÓN: 2017              CICLO: IX  SECCIÓN: K6                                             ESPECIALIDAD: METALURGIA-JOYERÍA 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
 

 

FÍSICA APLICADA 
 

AULA DE METALURGIA 

Mg. JOSÉ JERÓNIMO 
MARTÍNEZ AGUILAR 

TRATAMIENTO TÉRMICO 
 

Mg. ALBERTO LYNDON RIVAS 
BLAS 

 
TALLER DE FUNDICIÓN 

 
GESTIÓN EDUCACIONAL 

 
Mg. MARÍA MARTHA SÁENZ EGAS 

AULA 01 FATEC 

ENGASTADO 
TALLER II Y III: PROCESOS DE 

JOYERÍA, SOLDADURA Y 
ACABADOS 

 
Prof.  ACOSTA MIRES, RENE 

CONSUELO 
 

AULA METALURGIA 

2 08:50 – 09:40 
 

3 09:40 – 10:30 
 

4 10:30 – 11:20 
 

 
 

5 11:20 – 12.10 
    

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 
  

 
SOLDADURA 

 
Lic. HUACHO FERNÁNDEZ, 

RUSBEL 
 

TALLER DE SOLDADURA 

 
PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 

 
Dr. ÁNGEL ALBINO COCHACHI 

QUISPE 
 

AULA 01 FATEC 

 
ENGASTADO 

8 14:00 – 14:50 
 

 
 

9 14:50 – 15:40 
 

  

10 15:40 – 16:30 
 

  

11 16:30 – 17:20 
   

12 17:20 – 18:10 
 

  
 

13 18:10 – 19:00 
  

  
 

14 19.00 - 19.50         

14 19:00 –19:50 
 

        

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
12 

PROMOCIÓN: 2019      CICLO: V          SECCIÓN: E7               CARRERA: AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

MÁQUINAS INDUSTRIALES 
 

Dr. SEGUNDINO, RIMACHI 
AYALA 

CONOCIMIENTO CIENTIFICO 
DEL UNIVERSO 

 
MG. CÉSAR, LIVIA ALIAGA SENSORES Y MEDIDORES 

INDUSTRIALES II 
 

Mg. JUAN MARIANO, 
VILCAPUMA FLORES 

 

TERMODINÁMICA 
 

Lic. EDWIN JHONATAN, 
COPACONDORI QUISPE 

2 08:50 – 09:40  

3 09:40 – 10:30  

4 10:30 – 11:20 
GEOGRAFIA DEL PERÚ Y DEL 

MUNDO 
 

Mg. ODILON, BEJARANO 
BARRIENTOS 

 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 
 

Mg. JORGE ARMANDO, HINOJOSA 
BAUTISTA 5 11:20 – 12.10  

 12.10 – 13:00 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

6 13:00 – 13:50 

CIRCUITOS DIGITALES I 
Y SIMULADORES 

 
Mg. JUAN MARIANO, 
VILCAPUMA FLORES 

GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL 
MUNDO 

 
Mg. ODILON, BEJARANO 

BARRIENTOS 
PRÁCTICA DOCENTE: 

OBSERVACIÓN, ANÁLISIS Y 
PLANEAMIENTO 

 
Mg. MARTÍN, VÁSQUEZ 

(GRUPO A) 
 

Dr. MARIO, VILA ESTRADA 
(GRUPO B) 

  
 
 

7 13:50 – 14:40   

8 14:40 – 15:30 

EVALUACIÓN EDUCATIVA 
 

Mg. RICHARD, PARRA 
GALINDO 

  

9 15:30 – 16:20  
 

 

10 16:20 – 17:10  
  

11 17:10 – 18:00  
 

  

12 18:00 – 18:50     
 

  

13 18.50 – 19:40 
  

      



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
13 

 
PROMOCIÓN: 2018              CICLO: VII          SECCIÓN: E7         CARRERA: AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
PROGRAMACIÓN DE 

MICROCONTROLADORES 
 

Ing. JORGE ELISEO, LOZANO 
MIRANDA 

TALLER DE INVESTIGACIÓN II 
 

Dr. WALTHER HERNAN, 
CASIMIRO URCOS 

 
EDUCACIÓN ALIMENTARIA 

 
Mg. ELSA GUTIERREZ, 
LUDEÑA DE CASTRO 

CONTROL DE PROCESOS 
INDUSTRIALES I 

 
Mg. ROGER OCTAVIO, QUINTEROS 

OSORIO 

 

2 08:50 – 09:40  

3 09:40 – 10:30  

4 10:30 – 11:20  
CONSTITUCIÓN Y 

LEGISLACIÓN EDUCACIONAL 
 

Dra. RAFAELA TEODOSIA, 
HUERTA CAMONES  

 

5 11:20 – 12.10     

 12.10 – 13:00 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

6 13:00 – 13:50 

MANDOS NEUMÁTICOS I 
 

Mg. ROGER OCTAVIO, 
QUINTEROS OSORIO 

MÉTODOS NUMÉRICOS 
 

Ing. JORGE ELISEO, LOZANO 
MIRANDA 

 
CONSTITUCIÓN Y 

LEGISLACIÓN EDUCACIONAL 
 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 

 
Mg. JORGE ARMANDO, HINOJOSA 

BAUTISTA (GRUPO A) 
 

Lic. CALEB, FERNANDEZ QUIÑONEZ 
(GRUPO B) 

  
  
  

 

7 13:50 – 14:40 
PROYECTOS EDUCATIVOS 

 
Mg. SARA MARLENY, LOPEZ 

MALQUI 

 

8 14:40 – 15:30 
 

9 15:30 – 16:20    

10 16:20 – 17:10   
 

  

11 17:10 – 18:00   
 

  

12 18:00 – 18:50         

13 18.50 – 19:40           

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
14 

 
PROMOCIÓN: 2017              CICLO: IX          SECCIÓN: E7         CARRERA: AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

SUPERVISOR POR 
COMPUTADORA 

 
Lic. EDWIN JHONATAN, 
COPACONDORI QUISPE 

MANDOS HIDRÁULICOS II Y 
PLC 

 
Lic. EDWIN JHONATAN, 
COPACONDORI QUISPE 

APLICACIÓN DE 
MICROCONTROLADORES II  

 
Ing. JORGE ELISEO, LOZANO 

MIRANDA 

GESTIÓN EDUCACIONAL 
 

Mg. CARMEN ESPERANZA, ROLDAN 
LLERENA 

SEGURIDAD Y MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL 

 
Mg. JUAN MARIANO, VILCAPUMA 

FLORES 
 

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 
PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 

 
Lic. JOHN MARINO ROJAS ROMERO 5 11:20 – 12.10 

 
12.10 – 13:00 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

6 13:00 – 13:50    

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 
 

Lic. JOHN MARINO ROJAS ROMERO 

PROYECTO DE PROCESOS I 
 

Mg. JORGE ARMANDO, HINOJOSA 
BAUTISTA 

7 13:50 – 14:40   
 

8 14:40 – 15:30   
 

9 15:30 – 16:20   
  

10 16:20 – 17:10   
  

11 17:10 – 18:00       

12 18:00 – 18:50     
 

  

13 18.50 – 19:40       
 

  

 

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
15 

PROMOCIÓN: 2020                                CICLO: II                                          SECCIÓN: E1                                  ESPECIALIDAD: ELECTRICIDAD 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50  
INTRODUCCIÓN A LA 

FILOSOFÍA 
 

Dr. ESTEBAN NIETO, 
NICOMEDES TEODORO 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 
II 
 

Mg. GRACIELA JESUS, 
PAREDES BLANCAS 

ELECTROTECNIA II 
 

Lic. WILFREDO, MIESES CAJA 

ECOLOGÍA Y AMBIENTE 
 

Mg. MARIO, ROJAS POSSO 
 

2 08:50 – 09:40  

3 09:40 – 10:30  

4 10:30 – 11:20  
EDUCACIÓN ALIMENTARIA 

 
Mg. EVA, VARGAS ARIAS 

 

5 11:20 – 12.10  

GEOGRAFÍA GENERAL 
 

Mg. ARTURO JORGE, VERA 
ANTIALÓN 

 

 
12.10 – 13:00 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

6 13:00 – 13:50  EDUCACIÓN ALIMENTARIA GEOGRAFÍA GENERAL 
 

Mg. ARTURO JORGE, VERA 
ANTIALÓN 

 
 

 

7 13:50 – 14:40  

MATEMÁTICA BÁSICA II 
 

Mg. AURELIO JULIÁN, GAMEZ 
TORRES 

  

8 14:40 – 15:30  
 

 
  

INGLÉS II 
 

Mg. PAUL, VELIZ SARAVIA 
 

  

9 15:30 – 16:20  
  

10 16:20 – 17:10  
  

11 17:10 – 18:00  
ACTIVIDAD ARTISTICA I 

 
Mg. SIRLEY MARIELA GOMEZ 

PALOMINO 

 
    

12 18:00 – 18:50  
 

    

13 18.50 – 19:40   
 

    



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
16 

PROMOCIÓN: 2019                                CICLO: V                                          SECCIÓN: E1                                  ESPECIALIDAD: ELECTRICIDAD  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

CIRCUITOS DIGITALES I 
 

Lic. WILFREDO, MIESES CAJA 

 
MÁQUINAS ELÉCTRICAS I 

 
Dr. SEGUNDO, RIMACHI 

AYALA 

INSTALACIONES ELÉCTRICAS 
II 
 

Lic. JOHN MARINO ROJAS 
ROMERO 

 
 
 

2 08:50 – 09:40 

  

3 09:40 – 10:30 

  

4 10:30 – 11:20 
GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL 

MUNDO 
 

Mg. ODILON, BEJARANO 
BARRIENTOS 

 

5 11:20 – 12.10  

 
12.10 – 13:00 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

6 13:00 – 13:50 PRÁCTICA DOCENTE: 
OBSERVACIÓN, ÁNALISIS Y 

PLANEAMIENTO 
 

Mg. IVO ALBERTO, CASO 
URCUHUARANGA (GRUPO A) 

 
Mg. CARMEN SILVIA, SANTOS 

MATOS (GRUPO B) 

   
GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL 

MUNDO CONOCIMIENTO CIENTIFICO DEL 
UNIVERSO 

 
Mg. MÁXIMO MOISES, GALARZA 

ESPINOZA 

7 13:50 – 14:40  
 

 

8 14:40 – 15:30  
 

EVALUACIÓN EDUCATIVA 
 

Mg. RICHARD, PARRA GALINDO 

9 15:30 – 16:20  
 

 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 
 

Mg. MÁXIMO TEÓFILO, LOVATO 
SORIA 

  
10 16:20 – 17:10     

11 17:10 – 18:00       

12 18:00 – 18:50         

13 18.50 – 19:40       
 

  

 

  



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
17 

 
 PROMOCIÓN: 2018                                CICLO: VII                                          SECCIÓN: E1                                  ESPECIALIDAD: ELECTRICIDAD 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50  

ANÁLISIS DE MEDICIONES 
ELÉCTRICAS I 

 
Lic. WILFREDO, MIESES CAJA 

EDUCACIÓN ALIMENTARIA 
 

Mg. ELSA, GUTIERREZ 
LUDEÑA DE CASTRO 

MÁQUINAS ELÉCTRICAS III 
 

Dr. JOSÉ FERNANDO, ASTOCAZA DE 
LA CRUZ 

 

ELECTRÓNICA INDUSTRIAL I 
 

Mg. IVO ALBERTO, CASO 
URCUHUARANGA 

2 08:50 – 09:40  

3 09:40 – 10:30  

4 10:30 – 11:20  
CONSTITUCIÓN Y 

LEGISLACIÓN EDUCACIONAL 
 

Dra. RAFAELA TEODOSIA, 
HUERTA CAMONES 

5 11:20 – 12.10    

 12.10 – 13:00 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

6 13:00 – 13:50 
 
 

PRÁCTICA DOCENTE 
CONTINUA 

 
Dr. JOSÉ FERNANDO, 

ASTOCAZA DE LA CRUZ 
 (GRUPO A) 

 
Mg. MÁXIMO TEÓFILO, 

LOVATO SORIA 
 (GRUPO B) 

 

CONSTITUCIÓN Y 
LEGISLACIÓN EDUCACIONAL 

MÁQUINAS ELÉCTRICAS III 
 

Dr. JOSÉ FERNANDO, ASTOCAZA DE 
LA CRUZ 

 
TALLER DE INVESTIGACIÓN II 

 
Dr. GUILLERMO, VARGAS QUISPE 

7 13:50 – 14:40 
 
 

PROYECTOS EDUCATIVOS 
 

Mg. SARA MARLENY, LOPEZ 
MALQUI 

 

8 14:40 – 15:30  
 

9 15:30 – 16:20    

10 16:20 – 17:10       

11 17:10 – 18:00       

12 18:00 – 18:50         

13 18.50 – 19:40           



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
18 

 
PROMOCIÓN: 2017                                CICLO: IX                                          SECCIÓN: E1                                  ESPECIALIDAD: ELECTRICIDAD 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

SISTEMA DE POTENCIA 
 

Mg. CARMEN SILVIA, SANTOS 
MATOS 

MANDOS HIDRAÚLICOS Y 
NEUMÁTICOS 

  
Mg. ROGER OCTAVIO, 
QUINTEROS OSORIO 

SISTEMA DE GENERACIÓN 
ELÉCTRICA 

 
Dr. JOSÉ FERNANDO, 

ASTOCAZA DE LA CRUZ 

GESTIÓN EDUCACIONAL 
 

Mg. CARMEN ESPERANZA, ROLDAN 
LLERENA 

 

2 08:50 – 09:40  

3 09:40 – 10:30  

4 10:30 – 11:20 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 
 

Dr. GUILLERMO, VARGAS 
QUISPE  

MICROCONTROLADORES I 
 

Dr. MARIO, VILA ESTRADA 

 

5 11:20 – 12.10   

 12.10 – 13:00 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

6 13:00 – 13:50 

BOBINADO II 
 

Dr. SEGUNDINO, RIMACHI 
AYALA 

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 
 

Dr. GUILLERMO, VARGAS 
QUISPE  

 

 
MICROCONTROLADORES I 

 
Dr. MARIO, VILA ESTRADA 

 

7 13:50 – 14:40   
 

8 14:40 – 15:30 
 

 
 

9 15:30 – 16:20 
 

   

10 16:20 – 17:10  
 

   

11 17:10 – 18:00   
  

  

12 18:00 – 18:50   
  

  

13 18.50 – 19:40       
 

  

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
19 

 
PROMOCIÓN: 2020              CICLO: II                        SECCIÓN: E4                ESPECIALIDAD: FUERZA MOTRIZ 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
 
 

SISTEMA DE DIRECCIÓN Y 
SUSPENSIÓN 

 
Lic. OSCAR GUSTAVO, DE LA 

CRUZ VELÁSQUEZ 
 
 

INTRODUCCIÓN A LA 
FILOSOFÍA 

 
Dr. NICOMEDES TEODORO, 

ESTEBAN NIETO 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN II 
 

Mg. GRACIELA JESUS, PAREDES 
BLANCAS 

 

2 08:50 – 09:40   

3 09:40 – 10:30   

4 10:30 – 11:20  

EDUCACIÓN ALIMENTARIA 
 

Mg. EVA, VARGAS ARIAS 

 

5 11:20 – 12.10  

INGLÉS II 
 

Mg. ANGIE KATERINE, BUITRÓN 
FERNÁNDEZ 

 

 12.10 – 13:00 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

6 13:00 – 13:50  
SISTEMA DE DIRECCIÓN Y 

SUSPENSIÓN 
 

EDUCACIÓN ALIMENTARIA INGLÉS II 
 

Mg. ANGIE KATERINE, BUITRÓN 
FERNÁNDEZ 

 

7 13:50 – 14:40   

MATEMÁTICA BÁSICA II 
 

Mg. HILDA BEATRIZ , VILLAFANE 
RODRIGUEZ  

 

8 14:40 – 15:30   

ECOLOGÍA Y AMBIENTE 
 

Mg. MARIO, ROJAS POSSO 

 

9 15:30 – 16:20    

10 16:20 – 17:10  
GEOGRAFÍA GENERAL 

 
Mg. ARTURO JORGE, VERA 

ANTIALÓN  

 

11 17:10 – 18:00  
ACTIVIDAD ARTISTICA I 

 
Mg. MAGALY ANDREA, SALINAS 

ARTEAGA 

  

12 18:00 – 18:50  
  

13 18.50 – 19:40     
  



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
20 

 
 
PROMOCIÓN: 2019              CICLO: V                        SECCIÓN: E4                ESPECIALIDAD: FUERZA MOTRIZ 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50   
PRÁCTICA DE OBSERVACIÓN 
ANÁLISIS Y PLANEAMIENTO  

 
Mg. SEGUNDO FELIZANDRO, 
ACOSTA MIRES (GRUPO A) 

 
Dr. JUAN ARTURO, ROMERO 

SILVA (GRUPO B) 

RECTIFICACIÓN DE MOTORES 
 

Mg. CARLOS, SOTELO YATACO 

ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 
 

Mg. ROSULO, ORDAYA CASAS 
 

DIBUJO DE ESPECIALIDAD II 
 

Mg. JAVIER ARCENIO, ENRIQUEZ 
BAZÁN 

 

2 08:50 – 09:40  

3 09:40 – 10:30  
 
 
 

4 10:30 – 11:20    

5 11:20 – 12.10     

 12.10 – 13:00 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

6 13:00 – 13:50  

 
AUTOCAD I APLICADA A LA 

FUERZA MOTRIZ 
 

Mg. DARWIN HOOVER, 
GUTIERREZ ALAMO 

RECTIFICACIÓN DE MOTORES 
 

Mg. CARLOS, SOTELO YATACO 
 

 

EVALUACIÓN EDUCATIVA 
 

Mg. RICHARD, PARRA GALINDO 
 

7 13:50 – 14:40  
CONOCIMIENTO CIENTIFICO DEL 

UNIVERSO 
 

Mg. CÉSAR ELOY, LIVIA ALIAGA 

8 14:40 – 15:30  

9 15:30 – 16:20  

10 16:20 – 17:10   
GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL 

MUNDO 
 

Mg. ODILON, BEJARANO 
BARRIENTOS 

  

11 17:10 – 18:00       

12 18:00 – 18:50       

13 18.50 – 19:40       
 

  

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
21 

 
PROMOCIÓN: 2018              CICLO: VII                       SECCIÓN: E4                ESPECIALIDAD: FUERZA MOTRIZ 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

TALLER DE INVESTIGACIÓN II 
 

Dr. WILVER, TICONA LARICO 

SISTEMA DE ALUMBRADO Y 
ACCESORIOS 

 
Dr. CÉSAR DANIEL, 

CONTRERAS SALAZAR 

 
PROYECTOS EDUCATIVOS 

 
Mg. LOPEZ MALQUI, SARA 

MARLENY 
 

ELECTRÓNICA AUTOMOTRIZ 
 

Mg. DANIEL ENRIQUE, TERRONES 
ROJAS 

PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA  
 

Lic. OSCAR GUSTAVO, DE LA CRUZ 
VELÁSQUEZ (GRUPO A) 

 
Mg. DARWIN HOOVER, GUTIERREZ 

ALAMO (GRUPO B) 
 

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 
 

EDUCACIÓN ALIMENTARIA 
 

Mg. HILDA MARITZA, COCA 
NUÑEZ 

5 11:20 – 12.10   

 
12.10 – 13:00 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

6 13:00 – 13:50  
SISTEMA DE ALUMBRADO Y 

ACCESORIOS 
 

EDUCACIÓN ALIMENTARIA 
  

 
PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 

 
Mg. JAVIER ARCENIO, ENRIQUEZ 

BAZÁN 
 (GRUPO C) 

 
 
 
 
 

PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA  
 

Lic. OSCAR GUSTAVO, DE LA CRUZ 
VELÁSQUEZ 
(GRUPO A) 

 
Mg. DARWIN HOOVER, GUTIERREZ 

ALAMO  
(GRUPO B) 

 
 

  
  

7 13:50 – 14:40  
NEUMÁTICA APLICADA A 

FUERZA MOTRIZ 
 

Dr. JUAN ARTURO, ROMERO 
SILVA 

CONSTITUCIÓN Y 
LEGISLACIÓN EDUCACIONAL 

 
Mg. VIRGINIO AMANCIO, 

JESÚS GONZALES 

8 14:40 – 15:30  

9 15:30 – 16:20  

10 16:20 – 17:10   
 

11 17:10 – 18:00   
 

  

12 18:00 – 18:50     
 

  

13 18.50 – 19:40   
 

  
 

  

 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
22 

 

PROMOCIÓN: 2017              CICLO: IX                        SECCIÓN: E4                ESPECIALIDAD: FUERZA MOTRIZ 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

SISTEMAS FUNCIONALES DE 
MOTOR 

 
Mg. CARLOS, SOTELO YATACO 

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 
Dr. WILVER, TICONA LARICO 

 

 SISTEMAS DE INYECCIÓN A 
GASOLINA 

 
Dr. CÉSAR DANIEL, 

CONTRERAS SALAZAR 

 

 
PRÁCTICA EN LA INDUSTRIA 

 
Mg. ROSULO, ORDAYA CASAS 

2 08:50 – 09:40  

3 09:40 – 10:30  

4 10:30 – 11:20 GESTIÓN EDUCACIONAL 
 

Mg. CARMEN ESPERANZA, ROLDAN 
LLERENA 5 11:20 – 12.10 

 
12.10 – 13:00 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

6 13:00 – 13:50 
SISTEMAS FUNCIONALES DE 

MOTOR 
Mg. CARLOS, SOTELO YATACO 

 
GESTIÓN EMPRESARIAL 

 
Mg. DANIEL ENRIQUE, 

TERRONES ROJAS 

GESTIÓN EDUCACIONAL 
 

Mg. CARMEN ESPERANZA, ROLDAN 
LLERENA 

PRÁCTICA EN LA INDUSTRIA 
 

Mg. ROSULO, ORDAYA CASAS 
 
 

7 13:50 – 14:40    

8 14:40 – 15:30    

9 15:30 – 16:20      

10 16:20 – 17:10       

11 17:10 – 18:00       

12 18:00 – 18:50   
 

   

13 18.50 – 19:40     
 

   

   
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
23 

 

 PROMOCIÓN: 2020              CICLO: II        SECCIÓN: K7                                ESPECIALIDAD: CONSTRUCCIÓN CIVIL 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
EDUCACIÓN ALIMENTARIA  

 
Mg. RICARDO LLUNGO 

MAMANI 
AULA: VIRTUAL  K7 

MATERIALES DE 
CONSTRUCCIÓN   

 
Arq. ROCÍO DENISE CARLOS 

QUESADA 
AULA: VIRTUAL -K7 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 
II  
 

Dra. LOYDA DEMARINI 
GOMEZ 

AULA: VIRTUAL.    
 

 

 

2 08:50 – 09:40 
 

3 09:40 – 10:30 
 

4 10:30 – 11:20 
ECOLOGÍA Y AMBIENTE 

   
YUDITH IVONNE ALATA CUSI 

AULA: VIRTUAL 
K7 

DISEÑO Y DIBUJO 
ARQUITECTÓNICO  

 
Lic. ROSARIO DOMINGA 
ARATOMA QUIÑONES 

AULA: VIRTUAL K7 

 

5 11:20 – 12:10 
INTRODUCCIÓN A LA 

FILOSOFÍA  
 

Mg. MARCO ANTONIO 
VARGAS VERA 

 

6 12:10 – 13:00 
  

 

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 

MATEMÁTICA BÁSICA II  
   

Mg. AURELIO GAMEZ TORRES 
 AULA: VIRTUAL 

 

 
 

INTRODUCCIÓN A LA 
FILOSOFÍA  

 
  

9 14:50 – 15:40 GEOGRAFÍA GENERAL  
 

Mg. EUGENIA YOLANDA 
ALVAN MORE 

AULA: VIRTUAL 
 

  
  
  

 

10 15:40 – 16:30   

11 16:30 – 17:20 
INGLÉS II   

Lic. LUZ ESNITH HUATUCO 
GUERRA 

AULA: VIRTUAL 
K7 

  

12 17:20 – 18:10 ACTIVIDAD ARTÍSTICA I 
  

Mg. RICHAR ALPAS 
CHUQUILLANQUI 
AULA: VIRTUAL 

 

 
    

13 18:10 – 19:00       

14 19:00 –19:50         

 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
24 

 

PROMOCIÓN: 2019              CICLO: V        SECCIÓN: K7                    ESPECIALIDAD: CONSTRUCCIÓN CIVIL 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
GEOGRAFIA DEL PERÚ  

Y DEL MUNDO  
 
 

Mg. ISRAEL RAMOS ESTACIO  
 AULA: 03 EDIF. FATEC. 

 

FÍSICA APLICADA 
  

Mg. LUIS CARLOS BENAVENTE 
VILLENA 

AULA: VIRTUAL 
K7 

PRACTICA DE OBSERVACIÓN,  
ANALISIS Y PLANEAMIENTO 

  
 

GRUPO: "A"  
Dr.  JUAN CARLOS SABERBEIN 

MUÑOZ  
GRUPO : "B" 

Dr. ADOLFO TEODOSIO 
MORENO TREJO 

TOPOGRAFIA II 
(AUTOMATIZADA) 

 
 Dr. DAVID PALPA GALVAN   

AULA: VIRTUAL 

 

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 

5 11:20 – 12.10 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 
  

Mg. CARMEN FLOR YATACO 
GONZALE  K7 6 12:10 – 13:00  

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 

EVALUACIÓN EDUCATIVA 
 

Mg. MARISOL NANCY ALBINO 
ADVINCULA 

AULA: VIRTUAL - 990375816 
K7 

DIDÁCTICA DE LA 
ESPECIALIDAD 

 
Mg. ELISEO EDUVINO 

RODRIGUEZ POMALAZA   
 AULA :VIRTUAL 

K7 

PRACTICA DE OBSERVACIÓN,  
ANALISIS Y PLANEAMIENTO 

 
GRUPO: "A" Dr.  JUAN 

CARLOS SABERBEIN MUÑOZ  
GRUPO: "B" 

Dr. ADOLFO TEODOSIO 
MORENO TREJO 

 

 

9 14:50 – 15:40   

10 15:40 – 16:30   

11 16:30 – 17:20   

12 17:20 – 18:10 CONOCIMIENTO CIENTÍIFICO 
DEL UNIVERSO  

 
Mg. MÁXIMO GALARZA 

ESPINOZA 
AULA: VIRTUAL 

K7 

 
  

13 18:10 – 19:00       

14 19:00 –19:50       

 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
25 

PROMOCIÓN: 2018              CICLO: VII      SECCIÓN: K7                     ESPECIALIDAD: CONSTRUCCIÓN CIVIL 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN  

EDUCACIONAL 
 

Dr. JOHN JANEL MORILLO 
FLORES 

AULA: VIRTUAL 
 

TALLER DE INVESTIGACIÓN II 
 

GRUPO: "A" Mg. MATEO 
ALEJANDRO FLORES LIMA  

GRUPO: "B" 
Dr. DAVID BETO PALPA 

GALVAN  
AULA: VIRTUAL 

ESTÁTICA 
 

Dr. MARCO ANTONIO 
RAMIREZ SANCHEZ   

AULA: VIRTUAL 

PROCEDIMIENTOS DE 
CONSTRUCCIÓN II 

 
Mg. ENMA PONCE CANA 

AULA: VIRTUAL 

PRACTICA CONTINUA   
GRUPO: "A"  

  
 

Mg. JOEL OCHOA ESPIRITU  
I.E. Nº0025- SAN MARTIN DE 
PORRAS SAN GREGORIO-ATE-

VITARTE 
 

GRUPO: "B"  
Dr. ADOLFO MORENO TREJO 

CETPRO: MAGDALENA 
 

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 

 
5 11:20 – 12.10  

PRACTICA CONTINUA   
 GRUPO: "B" 

Mg. JOEL OCHOA ESPIRITU  
I.E. Nº0025-ATE 

 
6 12:10 – 13:00  

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 
PROYECTOS EDUCATIVOS  

 
Dra. LILIANA OROSCO YAURI 

 AULA: 01 CONST. CIVIL 
 

INGLÉS I                                        
 

 Lic. CARMEN VALLE QUISPE 
AULA:VIRTUAL 

PRACTICA CONTINUA   
 GRUPO: "B" 

 
Mg. JOEL OCHOA ESPIRITU  

I.E. Nº0025- SAN MARTIN DE 
PORRAS SAN GREGORIO-ATE-

VITARTE 
  

  
  
  
  
  
  

INSTALACIÓNES SANITARIAS  
  

Mg. ENMA PONCE CANA   
AULA: VIRTUAL 

PRACTICA CONTINUA   
GRUPO: "A"  

  
 

Mg. JOEL OCHOA ESPIRITU  
I.E. Nº0025- SAN MARTIN DE 
PORRAS SAN GREGORIO-ATE-

VITARTE 
 

GRUPO: "B"  
Dr. ADOLFO MORENO TREJO 

CETPRO: MAGDALENA 
 
 

9 14:50 – 15:40 

10 15:40 – 16:30 

11 16:30 – 17:20 EDUCACIÓN ALIMENTARIA 
 

Mg. EUSHIN MOLINSKY  
RODIRGUEZ VIDAL 

AULA: VIRTUAL 
K7-K4 

12 17:20 – 18:10   

13 18:10 – 19:00     

14 19:00 –19:50       

 
 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
26 

PROMOCIÓN: 2017              CICLO: IX      SECCIÓN: K7                     ESPECIALIDAD: CONSTRUCCIÓN CIVIL 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
 

DIBUJO DE INGENIERIA CIVIL  

 
Mg.ENMA ESTEFANIA PONCE 

CANA    
AULA: VIRTUAL 

 
 

PRACTICA ADMINISTRATIVA 
  

GRUPO: "A" 
 Mg. MATEO ALEJANDRO 

FLORES LIMA  
GRUPO: "B"  

Mg. DANNY CÉSAR 
CARHUAVILCA CAPCHA 

 

 

 

2 08:50 – 09:40 
 

3 09:40 – 10:30 
COSTOS Y PRESUPUESTOS EN 

CONSTRUCCIÓN CIVIL  
 

Mg. ELISEO RODRIGUEZ 
POMALAZA    

AULA: VIRTUAL  
  
 

4 10:30 – 11:20 

5 11:20 – 12.10 

  
6 12:10 – 13:00 

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 

INSTALACIÓNES DE GAS  
 

Dr. JUAN CARLOS SABERBEIN 
MUÑOZ  

AULA: VIRTUAL 

MECÁNICA DE SUELOS  
 

Dr. DAVID PALPA GALVAN 
  2 HRAS.(TEORÍA) 

2 HRAS. PRACTICA- 
AULA: VIRTUAL 

  
 

 
PRACTICA ADMINISTRATIVA  

GRUPO: "A"  
 
 

 
 

9 14:50 – 15:40 

PRACTICA ADMINISTRATIVA 
  

GRUPO: "B"  
Mg. DANNY CÉSAR 

CARHUAVILCA CAPCHA 
 

  

10 15:40 – 16:30 
 

  

11 16:30 – 17:20 
 

  

12 17:20 – 18:10 GESTIÓN EDUCACIONAL 
  

   Mg. JHANET TORRES 
CORDOVA 

AULA: VIRTUAL  
SEC. K7-K4 

    

13 18:10 – 19:00 
 

    

14 19:00 –19:50       

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
27 

PROMOCIÓN: 2019              CICLO: V       SECCIÓN: K4                            ESPECIALIDAD: EBANISTERÍA Y DECORACIÓN 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

EVALUACIÓN EDUCATIVA 
 

CARLOS PERCY CISNEROS 
VALENTIN 

 
K8-K4 

MADERAS DE USO 
INDUSTRIAL 

 
 Mg. AYDEE LOPEZ CURASMA 

 

MATEMÁTICA DE 
ESPECIALIDAD 

 
  

Mg. AYDEE LOPEZ CURASMA 
 AULA :02 DE EBANISTERÍA PRACTICA DE OBSERVACIÓN,  

ANALISIS Y PLANEAMIENTO 
 

Mg. VICTOR BALBIN DE LA CRUZ 

 
 
 

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30  

4 10:30 – 11:20 GEOGRAFIA DEL PERÚ  
Y DEL MUNDO  

 
Mg. GLORIA CAMONES 

DELGADO 
AULA:VIRTUAL  

 

DIBUJO DE PLANOS DE 
 MUEBLES (AUTOCAD) 

 
Mg. RICHAR CARLOS 
PALOMINO ROMAN 

5 11:20 – 12.10 
ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 

  
MG. LUIS CARLOS BENAVENTE 

VILLENA 
AULA:VIRTUAL 

6 12:10 – 13:00  

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 
CONOCIMIENTO CIENTÍFICO 

DEL UNIVERSO  
 

Mg. MÁXIMO MOISÉS GALARZA 
ESPINOZA 

AULA: VIRTUAL 
 

GEOGRAFIA DEL PERÚ  
Y DEL MUNDO    

ESTRUCTURA DE 
CARPINTERÍA 

  
Mg. SILVIA CARRASCO 

CARBAJAL 
AULA VIRTUAL 

PRACTICA DE OBSERVACIÓN,  
ANALISIS Y PLANEAMIENTO 

  
Mg. VICTOR BALBIN DE LA CRUZ  

 

9 14:50 – 15:40 

ESTRUCTURA DE 
CARPINTERÍA 

 
Mg. SILVIA CARRASCO 

CARBAJAL 
AULA VIRTUAL 

 

10 15:40 – 16:30   

11 16:30 – 17:20 
 

  

12 17:20 – 18:10 
 

      

13 18:10 – 19:00 
 

        

14 19:00 –19:50           

 
 
  



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
28 

 PROMOCIÓN: 2018              CICLO: VII       SECCIÓN: K4                           ESPECIALIDAD: EBANISTERÍA Y DECORACIÓN 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN  

EDUCACIONAL   
 

Dr. JOHN JANEL MORILLO 
FLORES 

AULA: VIRTUAL 
 

DECORACIÓN DE INTERIORES 
  

Mg. LUZ ROCIO POMA 
HUARCAYA 

ESTRUCTURA DE 
EBANISTERÍA II  

 
 Mg. DULIANO CHRISITIAN 

RAMIREZ MORALES 
K4 

 AULA: VIRTUAL. 

TALLER DE INVESTIGACIÓN II 
  

Dr. FIDEL RAMOS TICLLA 
 K4 

 AULA: VIRTUAL. 

PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA  
  

Mg. RICHAR CARLOS PALOMINO 
ROMAN  

 K4 
 AULA: VIRTUAL.  

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 
GESTIÓN DE EMPRESAS 

 DE TRABAJOS EN MADERAS 
 

Arq. ROCÍO DENISE CARLOS 
QUESADA     

4 10:30 – 11:20 DECORACIÓN DE INTERIORES 
 

Mg. LUZ ROCÍO POMA 
HUARCAYA 5 11:20 – 12.10 SEGURIDAD INDUSTRIAL 

 
Mg. LUIS CARLOS BENAVENTE 

VILLENA 6 12:10 – 13:00   

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 

PROYECTOS EDUCATIVOS  

 
Dra. LILIANA OROSCO YAURI 

 AULA: 01 CONST. CIVIL 
k7-k4  

INGLES I  
 

Lic. CARMEN VALLE QUISPE 
AULA:VIRTUAL   

ESTRUCTURA DE 
EBANISTERÍA II  

 
 

 Mg. DULIANO CHRISITIAN 
RAMIREZ MORALES 

K4 
 AULA: VIRTUAL.  

  
  
  

ACTIVIDAD V (PRODUCTIVOS)  
 

Mg. RICHAR CARLOS, PALOMINO 
ROMAN 

AULA: 01 EBANISTERÍA 
 

PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA  
  

Mg. RICHAR CARLOS PALOMINO 
ROMAN  

 K4 
 AULA: VIRTUAL. 

  
  

9 14:50 – 15:40 

10 15:40 – 16:30   

11 16:30 – 17:20 

EDUCACIÓN ALIMENTARIA 
  

Mg. EUSHIN MOLINSKY  
RODRIGUEZ VIDAL 

k7-k4 

  

12 17:20 – 18:10         

13 18:10 – 19:00         

14 19:00 –19:50           

 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
29 

PROMOCIÓN: 2017              CICLO: IX      SECCIÓN: K4                       ESPECIALIDAD: EBANISTERÍA Y DECORACIÓN  

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
TECNOLOGÍA DEL CHAPEADO  

Y MARQUETEADO 
 

Mg. DULIANO CHRISTIAN 
RAMIREZ MORALES 

AULA:  VIRTUAL  TECNOLOGÍA DEL CHAPEADO  
Y MARQUETEADO  

 
 

Mg. DULIANO CHRISTIAN 
RAMIREZ MORALES 

AULA:  VIRTUAL  

  

TECNOLOGÍA DEL TAPIZADO  
 

Mg. AYDEE LOPEZ CURASMA 
AULA:VIRTUAL 

 

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30  

4 10:30 – 11:20  

5 11:20 – 12.10  

6 12:10 – 13:00  

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 
  

Mg. NAARA EUNICE MEDINA 
ALTAMIRANO   

AULA: VIRTUAL 
K4 

TECNOLOGÍA DEL CHAPEADO  
Y MARQUETEADO 

 
Mg. DULIANO CHRISTIAN 

RAMIREZ MORALES 
AULA:  VIRTUAL 

  

TECNOLOGÍA DEL TAPIZADO 
  

 Mg. AYDEE LOPEZ CURASMA 
  
  
  

 

9 14:50 – 15:40   

10 15:40 – 16:30   

11 16:30 – 17:20   

12 17:20 – 18:10 GESTIÓN EDUCACIONAL  
 

   Mg. JHANET TORRES 
CORDOVA 

AULA: VIRTUAL  
SEC. K7-K4 

    
  

13 18:10 – 19:00       

14 19:00 –19:50         

 
 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
30 

PROMOCIÓN: 2020              CICLO: II      SECCIÓN: k8                            ESPECIALIDAD: DISEÑO INDUSTRIAL Y ARQUITECTÓNICO 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

MATEMÁTICA BÁSICA II    
 

Mg. AURELIO GAMEZ TORRES 
 AULA: VIRTUAL 

 

EDUCACIÓN ALIMENTARIA 
  

Mg. ROBERT SANDRO SUAREZ 
CALIXTO 

AULA: VIRTUAL K8 

LEYES Y FENOMENOS 
NATURALES II   

 
Mg. LUIS CARLOS BENAVENTE 

VILLENA 
AULA: VIRTUAL 

K8  

 

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 INTRODUCCIÓN A LA 
FILOSOFÍA 

  
Mg. MARCO ANTONIO 

VARGAS VERA 
AULA: VIRTUAL 

 

ACTIVIDAD ARTÍSTICA I  
 

Mg .RICHAR ALPAS 
CHUQUILLANQUI 
AULA: VIRTUAL 

 

5 11:20 – 12.10  

 
6 12:10 – 13:00   

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 
GEOMETRIA DESCRIPTIVA   

 
Arq. ROCÍO DENISE CARLOS 

QUESADA 
AULA: VIRTUAL  K8 

ECOLOGÍA Y AMBIENTE   
 

YUDITH IVONNE ALATA CUSI 
AULA: VIRTUAL 

K8 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 
II  
 

Dra. LOYDA DEMARINI 
GOMEZ 

AULA: VIRTUAL.    
 

 

 

9 14:50 – 15:40 

10 15:40 – 16:30 

11 16:30 – 17:20 INGLÉS II   
 

ANGIE KATHERYNE BUITRON 
FERNANDEZ 

AULA: VIRTUAL 
 

GEOGRAFÍA GENERAL  
 

Mg. JUAN CARLOS 
RODRIGUEZ MARQUEZADO 

AULA: VIRTUAL 
 

12 17:20 – 18:10   
 

13 18:10 – 19:00     

14 19:00 –19:50           

 
 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
31 

PROMOCIÓN: 2019              CICLO: V       SECCIÓN: K8                           ESPECIALIDAD: DISEÑO INDUSTRIAL Y ARQUITECTÓNICO 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

EVALUACIÓN EDUCATIVA  
  

CARLOS PERCY CISNEROS 
VALENTIN  

AULA:VIRTUAL  
K8-K4 

TECNOLOGÍA 
ARQUITECTÓNICA  

 
Mg.TERESA RAQUEL 

QUESADA ARAMBURU  
AULA:VIRTUAL  

  

DISEÑO ARQUITECTÓNICO I 
  

Mg.TERESA RAQUEL QUESADA 
ARAMBURU   

  
AULA:VIRTUAL  

K8 

PRÁCTICA DOCENTE: 
OBSERVACIÓN 

ANALISIS Y PLANEAMIENTO 
 
 

GRUPO, "A"   
Dr. JUAN NICOLAS ARIAS BRICEÑO 

GRUPO , "B"  
Lic. ROSARIO DOMINGA 
ARATOMA QUIÑONES 

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 GEOGRAFIA DEL PERÚ  
Y DEL MUNDO  

 
Mg. GLORIA CAMONES 

DELGADO 
AULA:VIRTUAL  

K8-K4- 

5 11:20 – 12.10  

 

 

6 12:10 – 13:00   

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 CONOCIMIENTO CIENTIFICO 
DEL UNIVERSO 

  
Mg. MAXIMO MOISES GALARZA 

ESPINOZA 
AULA:VIRTUAL  

K8-K4 

GEOGRAFÍA DEL PERÚ Y DEL 
MUNDO 

  

DISEÑO INDUSTRIAL I  
 

Dr. MARCO ANTONIO RAMIREZ 
SANCHEZ  

AULA: VIRTUAL 

PRÁCTICA DOCENTE: 
OBSERVACIÓN, 

ANALISIS Y PLANEAMIENTO 
 

GRUPO, "A"   
Dr. JUAN NICOLAS ARIAS BRICEÑO 

GRUPO , "B"  
Lic. ROSARIO DOMINGA 
ARATOMA QUIÑONES 

9 14:50 – 15:40 

 MECÁNICA RACIONAL 
  

Dr. MARCO ANTONIO 
RAMIREZ SÁNCHEZ  

AULA:VIRTUAL  
K8 

10 15:40 – 16:30 

11 16:30 – 17:20 
ACTIVIDAD V (PRODUCTIVOS) 

 
Mg. LUIS CARLOS BENAVENTE 

VILLENA 
AULA:VIRTUAL  

12 17:20 – 18:10   
  

13 18:10 – 19:00 
 

    
 

  

14 19:00 –19:50           

 
 

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
32 

PROMOCIÓN: 2018              CICLO: VII     SECCIÓN: k8                       ESPECIALIDAD: DISEÑO INDUSTRIAL Y ARQUITECTÓNICO 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
TALLER DE INVESTIGACIÓN II  

 
GRUPO:"A" 

Dr. DAVID LIMAS HUATUCO 
GRUPO:"B"  

Dr. RAÚL FUERTES MEZA 
AULA:VIRTUAL 

TOPOGRAFÍA  
 

Mg. ELISEO EDUVINO 
RODRÍGUEZ POMALAZA  

  
 AULA:VIRTUAL  

K8  

TALLER DE DISEÑO 
ARQUITECTÓNICO I 

  
Mg. RAQUEL QUESADA 

ARAMBURÚ   
AULA:VIRTUAL  

K8 

TALLER DE PRODUCCIÓN I  
 

Mg. CARMEN FLOR YATACO 
GONZALES 

 AULA:VIRTUAL  
K8  

 
PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 

 
GRUPO "A"  

Mg. VICTOR BALBIN DELA CRUZ 
GRUPO "B"                                     

Mg. LUIS FUERTES MEZA 

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 EDUCACIÓN ALIMENTARIA 
  

Mg. HILDA MARITZA COCA 
NUÑEZ  

AULA:VIRTUAL  
K8 

5 11:20 – 12.10  

6 12:10 – 13:00  

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 
CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN  

EDUCACIONAL 
 

Dr. JOHN JANEL MORILLO 
FLORES -AULA:VIRTUAL  

 

DIDÁCTICA DE LA 
ESPECIALIDAD 

  
Mg. LUIS CARMELO FUERTES 

MEZA  
AULA:VIRTUAL K8 

INGLÉS I  
QUECHUA I  

 
LIC. CARMEN VALLE QUISPE 

AULA:VIRTUAL  
K8   

 
PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 

GRUPO "A"  
Mg. VICTOR BALBIN DELA CRUZ 

GRUPO "B"                                      
Mg. LUIS FUERTES MEZA 

9 14:50 – 15:40 

10 15:40 – 16:30 

11 16:30 – 17:20 
PROYECTOS EDUCATIVOS   

 
Mg. JHANET TORRES CORDOVA 

AULA:VIRTUAL  

 

12 17:20 – 18:10     

13 18:10 – 19:00     

14 19:00 –19:50 
 TALLER DE INVESTIGACIÓN II  

GRUPO:"A"   y  GRUPO:"B" 
      

 
 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
33 

 
PROMOCIÓN: 2017              CICLO: IX       SECCIÓN: K8              ESPECIALIDAD: DISEÑO INDUSTRIAL Y ARQUITECTÓNICO 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

GESTIÓN INTEGRAL DE LA 
CALIDAD TOTAL 

  
Dr. MARCO ANTONIO RAMIREZ 

SÁNCHEZ  
 AULA:VIRTUAL 

FORMULACIÓN Y 
EVALUACIÓN  

DE PROYECTOS DE 
 INVERSIÓN  

 
Mg. AMÉRICO TOVAR 

GONZALES 
 AULA:VIRTUAL 

 

COSTOS Y PRESUPUESTOS 
  

Mg. AMÉRICO TOVAR GONZALES 
 AULA:VIRTUAL 

PRACTICA ADMINISTRATIVA  
  

Dr. RAÚL FUERTES MEZA  
 

GRUPO: *B* 
I.E. EXPERIMENTAL DE 

APLICACIÓN. 
LA CANTUTA  

 
GRUPO: *A* 

Mg. NAARA EUNICE MEDINA 
ALTAMIRANO 

2 08:50 – 09:40 
 

3 09:40 – 10:30 
 

4 10:30 – 11:20 
 

5 11:20 – 12.10     

6 12:10 – 13:00     

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 

 

PLANIFICACIÓN DE LA 
PRODUCCIÓN  

 
Mg. LUIS CARLOS BENAVENTE 

VILLENA  
AULA: VIRTUAL  

 
ESTRUCTURAS  

 
Mg. AMÉRICO TOVAR GONZALES 

AULA:VIRTUAL 

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA   
 

Dr. RAÚL FUERTES MEZA  
GRUPO: *B* 

I.E. EXPERIMENTAL DE 
APLICACIÓN. 
LA CANTUTA  
GRUPO: *A* 

Mg. NAARA EUNICE MEDINA 
ALTAMIRANO 

9 14:50 – 15:40   

10 15:40 – 16:30   

11 16:30 – 17:20 
 GESTIÓN EDUCACIONAL 

  
Dra. LILIANA OROSCO YAURI 

AULA: VIRTUAL 
SEC. K8 

  
 

12 17:20 – 18:10 
 

    

13 18:10 – 19:00 
 

    

14 19:00 –19:50           

 
  



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
34 

ESCUELA PROFESIONAL DE ELETRÓNICA Y TELECOMUNICACIONES 

 

PROMOCIÓN: 2020              CICLO: II      SECCIÓN: E2                                   ESPECIALIDAD: ELECTRÓNICA E INFORMÁTICA 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
ECOLOGÍA Y 
AMBIENTE 

 
Dra. JUDITH ALATA CUSY 

 

LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN II 

 
Dra. LIZ CHACCHI GABRIEL 

 

INGLÉS II 
 

Dr. HÉCTOR SANTAMARÍA 
RELAIZA 

 

CÁLCULO II 
 

Mg. GRIMALDO WILFREDO BULEJE 
AGUERO 

 

 

2 08:50 – 09:40  

3 09:40 – 10:30  

4 10:30 – 11:20 GEOGRAFÍA GENERAL 
 

Dr. DESIDERIO ALEGRÍA NEIRA 

 

  

5 11:20 – 12.10    

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 
GEOGRAFÍA GENERAL 

Dr. DESIDERIO ALEGRÍA NEIRA 
    

CÁLCULO II 
Mg. GRIMALDO WILFREDO BULEJE 

AGUERO 
 

8 14:00 – 14:50 

MATEMÁTICA BÁSICA II 
 

Mg. RUTH CANTO CURO 

EDUCACIÓN 
ALIMENTARIA 

 
Mg. EVA VARGAS ARIAS 

 

ACTIVIDAD  
ARTÍSTICA I 

 
Mg. DAVID VARGAS 

TORREBLANCA 

INTRODUCCIÓN A 
LA FILOSOFÍA 

 
Mg. NICOMEDES ESTEBAN NIETO 

 

9 14:50 – 15:40 
 

10 15:40 – 16:30   

11 16:30 – 17:20   
 
  

  

12 17:20 – 18:10         

 
 
 
 
 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
35 

PROMOCIÓN: 2019             CICLO: V       SECCIÓN: E2                               ESPECIALIDAD: ELECTRÓNICA E INFORMÁTICA 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

GEOGRAFÍA DEL PERÚ 
Y DEL MUNDO 

 
Dr. JUAN GUTIÉRREZ 

GUTIÉRREZ 

CKTOS. ELECT. III 
(TEORÍA) 

 
Dr. FIDEL TADEO SORIA 

CUÉLLAR 

CKTOS. DIGITALES II 
(TEORÍA)  

 
Mg. HUMBERTO RAUL 

MORENO CASACHAGUA 
DIDÁCTICA DE LA  

ESPECIALIDAD 
 

Dr. FIDEL TADEO SORIA CUÉLLAR 

PRÁCTICA DE OBSERV. 
Y PLANEAMIENTO 

 
(G.A.) Dr. OSCAR ALBERTO 

URBANO AYALA 
(G.B.) Mg. JULIO AMARILDO 

ROMERO SANDOVAL 

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 CIRCUITOS 
ELECTRÓNICOS III 

 
(G.A.) 

Dr. FIDEL TADEO SORIA 
CUÉLLAR 

CIRCUITOS DIGITALES II 
 

(G.A.)  
Mg. HUMBERTO RAUL  

 MORENO CASACHAGUA 

4 10:30 – 11:20 

5 11:20 – 12.10   

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 

EVALUACIÓN 
EDUCATIVA 

 
Mg. RICHARD PARRA GALINDO 

CKTOS. ELECT.III  
Dr. FIDEL TADEO SORIA 

CUÉLLAR 

CKTOS.DIG.II  
Mg. HUMBERTO RAUL 

 MORENO CASACHAGUA 

ACTIVIDAD V (PRODUCT.) 
 

Mg. JULIO AMARILDO ROMERO 
SANDOVAL 

PRÁCTICA DE OBSERV. 
Y PLANEAMIENTO 

 
(G.A.) Dr. OSCAR ALBERTO 

URBANO AYALA 
(G.B.) Mg. JULIO AMARILDO 

ROMERO SANDOVAL 

8 14:00 – 14:50 

CIRCUITOS 
ELECTRÓNICOS III 

 
(G.B.) 

Dr. FIDEL TADEO SORIA 
CUÉLLAR 

CIRCUITOS DIGITALES II 
 

(G.B.) Mg. HUMBERTO RAUL 
 MORENO CASACHAGUA 

9 14:50 – 15:40   

10 15:40 – 16:30   

11 16:30 – 17:20 
CONOCIMIENTO 

CIENTÍFICO DEL UNIVERSO 
 

Mg. CÉSAR LIVIA ALIAGA 
 

  

12 17:20 – 18:10      

13 18:10 – 19:00       

14 19.00 - 19.50           

 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
36 

PROMOCIÓN: 2018              CICLO: VII       SECCIÓN: E2                               ESPECIALIDAD: ELECTRÓNICA E INFORMÁTICA 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

TEORÍA DE CONTROL II 
 

Mg. JULIO AMARILDO ROMERO  
SANDOVAL 

PROYECTOS EDUCATIVOS 
 

Mg. SARA LÓPEZ MALLQUI 
 

  

PRÁCT. DOCENTE CONT. (G.A.)  
 

Dr. DANÉS CARLOS ENRIQUE NIÑO 
CUEVA 

(G.B.) Mg. RICHARD ARMAS 
CASTAÑEDA 

(G.C.) Mg. JUAN ARIAS 
 

BASES DE DATOS 
 

Dr. MOISÉS RONAL NIÑO CUEVA 

2 08:50 – 09:40 

TALLER DE  
INVESTIGACIÓN II 

 
Dra. LUCÍA ASENCIOS 

TRUJILLO 

3 09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20  

5 11:20 – 12.10   

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 

CONSTITUCIÓN Y 
LEG. EDUCACIONAL 

 
Mg. VIRGINIO JESÚS GONZÁLES 

  

PRÁCT. DOCENTE CONT.  
 

(G.A.) Dr. DANÉS CARLOS ENRIQUE 
NIÑO CUEVA 

(G.B.) Mg. RICHARD MILLER ARMAS 
CASTAÑEDA  

(G.C.) Mg. . JUAN ALBERTO ARIAS 
CAMARENA 

 

BASES DE DATOS 
Dr. MOISÉS RONAL NIÑO CUEVA 

8 14:00 – 14:50 
EDUC. ALIMENTARIA 

 
Mg. EUSHIN RODRÍGUEZ 

VIDAL 
 

FUND.TELECOMUNIC. 
(Teoría)  

Mg. GRIMALDO WILFREDO 
BULEJE AGÜERO 

 
INGLÉS I 

 
Mg. MARIBEL VALDIVIA ZÚÑIGA 

 

9 14:50 – 15:40 

10 15:40 – 16:30 

PRÁCT. DOCENTE CONT. 
  

(G.C.) Mg. JUAN ALBERTO ARIAS 
CAMARENA 

FUND.TELECOMUNIC. 
 

(G.A.) Mg. GRIMALDO 
WILFREDO BULEJE AGÜERO 

 
11 16:30 – 17:20   

12 17:20 – 18:10   
FUND.TELECOMUNIC. 

 
(G.B.) Mg. GRIMALDO 

WILFREDO BULEJE AGÜERO 
 

  

13 18:10 – 19:00     

14 19.00 - 19.50     
 

    

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
37 

PROMOCIÓN: 2017              CICLO: IX      SECCIÓN: E2                               ESPECIALIDAD: ELECTRÓNICA E INFORMÁTICA 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

INSTRUMENTACIÓN 
ELECTRÓNICA 

 
 

Dr. OSCAR ALBERTO URBANO 
AYALA 

FORMULACIÓN Y 
EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS 
 
 

Dr. DANÉS CARLOS ENRIQUE 
NIÑO CUEVA 

LENGUAJE DE PROG. 
ORIENTADO A OBJETOS 

 
 

Mg. DANIEL RAMON CHIRINOS 
ARMAS 

PRÁCTICA DOCENTE 
ADMINISTRATIVA 

 
Dr. MOISÉS RONAL NIÑO CUEVA 

ELECTRÓNICA  
INDUSTRIAL II 

 
Mg. RICHARD MILLER ARMAS 

CASTAÑEDA 

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 

5 11:20 – 12.10  

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00  

   
LENG.PROG.ORIENT.OBJ. 

Mg. DANIEL RAMON CHIRINOS 
ARMAS 

PRÁCTICA DOCENTE 
ADMINISTRATIVA 

 
Dr. MOISÉS RONAL NIÑO CUEVA 

 
 

8 14:00 – 14:50     

9 14:50 – 15:40 GESTIÓN  
EDUCACIONAL 

 
Mg. WILFREDO CORNEJO 

YBARBUEN 
 

   

10 15:40 – 16:30      

11 16:30 – 17:20      

12 17:20 – 18:10 
 

      

13 18:10 – 19:00 
 

      

14 19.00 - 19.50         

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
38 

 
PROMOCIÓN: 2020              CICLO: II  SECCIÓN: E5                 ESPECIALIDAD: TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICA 

N° HORA LUNES MARTES MIRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
EDUCACIÓN 

ALIMENTARIA 
 
 

Mg. ELIZABETH MAYHUA 
NINAHUANCA 

 

CÁLCULO II 
 

Dr. CARLOS JACINTO LA ROSA 
LONGOBARDI 

MATEMÁTICA 
BÁSICA II 

 
Mg. RUTH CCANTO CURO 

LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN II 

 
Dra. LIZ CHACCHI GABRIEL 

 

GEOGRAFÍA GENERAL 
 
 

Dr. DESIDERIO ALEGRÍA NEIRA 

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 
  

5 11:20 – 12.10     

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 
 

CÁLCULO II 
 

Dr. CARLOS JACINTO LA ROSA 
LONGOBARDI 

 
  

8 14:00 – 14:50 
ECOLOGÍA Y 
AMBIENTE 

 
Dra. JUDITH ALATA CUSY 

INTRODUCCIÓN A 
LA FILOSOFÍA 

 
Mg. NICOMEDES ESTEBAN 

NIETO 

INGLÉS II 
 

Mg. ANDREA MANINI SOSA 
 

ACTIVIDAD  
ARTÍSTICA I 

 
Mg. SISINIO CARRANZA 

CRISTÓBAL 
 

9 14:50 – 15:40 

10 15:40 – 16:30 

11 16:30 – 17:20 
 
   

 
  

12 17:20 – 18:10     
 

  

13 18:10 – 19:00 
 

    
 

  

14 19.00 - 19.50           

 
 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
39 

PROMOCIÓN: 2019              CICLO: V      SECCIÓN: E5               ESPECIALIDAD: TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICA 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

GEOGRAFÍA DEL PERÚ 
Y DEL MUNDO 

 
Dr. JUAN GUTIÉRREZ 

GUTIÉRREZ 

OPTOELECTRÓNICA 
(TEORÍA)  

Mg. GUALVERTO FEDERICO 
QUIROZ AGUIRRE 

PRÁCTICA DE OBSERV. 
Y PLANEAMIENTO 

 
(G.A.) Mg. MARTÍN WILLIAM 

ORTÍZ GUEVARA 
(G.B.) Mg. JUAN ALBERTO 

ARIAS CAMARENA 

DIDÁCTICA DE LA  
ESPECIALIDAD 
(TEORIA-G.A.) 

 
Mg. AMADOR GREGORIO SOTELO  

RAYMONDI 

CKTOS. DIGITALES II 
(TEORÍA)  

Mg. HUMBERTO RAUL MORENO 
CASACHAGUA 2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 
OPTOELECTRÓNICA 

(G.A.)  
Mg. GUALVERTO FEDERICO 

QUIROZ AGUIRRE 

CIRCUITOS DIGITALES II 
(G.A.)  

Mg. HUMBERTO RAUL 
 MORENO CASACHAGUA 

4 10:30 – 11:20 

5 11:20 – 12.10  

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 

EVALUACIÓN 
EDUCATIVA 

 
Mg. RICHARD PARRA GALINDO 

OPTOELECT. (G.A.) 
Mg. GUALVERTO FEDERICO 

QUIROZ AGUIRRE PRÁCTICA DE OBSERV. 
Y PLANEAMIENTO 

 
(G.A.) Mg. MARTÍN WILLIAM 

ORTÍZ GUEVARA 
(G.B.) Mg. JUAN ALBERTO 

ARIAS CAMARENA 

DIDÁCTICA DE LA  
ESPECIALIDAD (G.B.) 

 
Mg. AMADOR GREGORIO SOTELO  

RAYMONDI 

CIRCUITOS DIGITALES II              
Mg. HUMBERTO RAUL 

 MORENO CASACHAGUA 

8 14:00 – 14:50 

OPTOELECTRÓNICA 
(G.B.)  

 
Mg. GUALVERTO FEDERICO  

QUIROZ AGUIRRE 

CIRCUITOS DIGITALES II 
(G.B.)  

 
Mg. HUMBERTO RAUL 

 MORENO CASACHAGUA 

9 14:50 – 15:40 

10 15:40 – 16:30 

11 16:30 – 17:20 ACTIVIDAD V (PROD.) 
 

Mg. BERNARDO CLIIMACO 
HERMITAÑO ATENCIO 

CONOC. CIENTÍFICO 
DEL UNIVERSO 

 
Mg. MÁXIMO GALARZA 

ESPINOZA 

 

12 17:20 – 18:10 
  

  
 PRÁCTICA DE OBSERV. 

Y PLANEAMIENTO 
 

G.A.) Mg. MARTÍN WILLIAM 
ORTÍZ GUEVARA 

(G.B.) Mg. JUAN ALBERTO 
ARIAS CAMARENA 

  

13 18:10 – 19:00 
   

14 19.00 - 19.50 
 

      

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
40 

PROMOCIÓN: 2018              CICLO: VII      SECCIÓN: E5                 ESPECIALIDAD: TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICA 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50  

INGLÉS I 
 

Mg. JEOVANA BENITO 
CONDORI 

  

BASES DE DATOS 
 
 

Mg. BERNARDO CLIMACO 
HERMITAÑO ATENCIO 

LÍNEAS DE TRANSMISIÓN 
(TEORÍA)  

 
Mg. MARTÍN WILLIAM  ORTÍZ 

VERGARA 
2 08:50 – 09:40  

TALLER DE  
INVESTIGACIÓN II 

 
Dra. LIDA VIOLETA ASENCIOS 

TRUJILLO 

3 09:40 – 10:30  LÍNEAS DE TRANSMISIÓN (G.A.)  
 

Mg. MARTÍN WILLIAM ORTÍZ 
VERGARA 4 10:30 – 11:20  

PROYECTOS EDUCATIVOS 
 

Mg. SARA LÓPEZ MALLQUI 5 11:20 – 12.10 
INGLÉS I 

 
Mg. JEOVANA BENITO CONDORI 

LÍNEAS DE TRANSM. 
(G.B.) Mg. MARTÍN ORTÍZ 

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00  
PROYECTOS EDUCATIVOS 
Mg. SARA LÓPEZ MALLQUI 

PRÁCTICA DOCENTE 
CONTINUA 

(G.A.) CRISTIAN GARCÍA 
ROJAS 

(G.B.) Mg. RUBÉN FLORES 
CARAZAS 

BASES DE DATOS 
Mg. BERNARDO CLIMACO 

HERMITAÑO ATENCIO 
 

LÍNEAS DE TRANSM. 
(G.B.) Mg. MARTÍN WILLIAM 

ORTÍZ VERGARA 
 

8 14:00 – 14:50 
TELECOMUNIC.II 

(TEORÍA)  
 

Mg. GRIMALDO WILFREDO 
BULEJE AGÜERO 

CONSTITUCIÓN Y 
LEG. EDUCACIONAL 

 
Mg. VIRGINIO JESÚS 

GONZÁLES 

PRÁCTICA DOCENTE 
CONTINUA 

(G.A.) VIDAL CRISTIAN GARCÍA ROJAS 

PRÁCTICA DOCENTE 
CONTINUA 

 
(G.A.) VIDAL CRISTIAN 

 GARCÍA ROJAS 
 

(G.B.) Mg. RUBÉN EDWARD 
FLORES CARAZAS 

9 14:50 – 15:40 

10 15:40 – 16:30 TELECOMUNIC. II 
(G.A.) Mg.  GRIMALDO 

WILFREDO BULEJE AGÜERO 11 16:30 – 17:20 

EDUC. ALIMENTARIA 
Mg. EUSHIN RODRÍGUEZ 

VIDAL 
12 17:20 – 18:10 

TELECOMUNIC. II 
(G.B.) Mg. GRIMALDO 

WILFREDO BULEJE AGÜERO 

13 18:10 – 19:00 
 

14 19.00 - 19.50     
 

    

 
  



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
41 

PROMOCIÓN: 2017              CICLO: IX   SECCIÓN: E5                ESPECIALIDAD: TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICA 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

LENGUAJE DE PROG. 
ORIENTADO A OBJETOS 

 
Mg. DANIEL RAMON CHIRINOS 

ARMAS 

TELEFONÍA 
 

Mg. BERNARDO CLIMACO 
HERMITAÑO ATENCIO 

FORMULACIÓN Y 
EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS 
 

Mg. AMADOR GREGORIO 
SOTELO 

RAYMONDI 

  

2 08:50 – 09:40  

 

3 09:40 – 10:30  

4 10:30 – 11:20  

 

5 11:20 – 12.10  

6 12:10 – 13:10 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

7 13:10 – 14:00 LENG.PROG.ORIENT.OBJ. 
 

Mg. DANIEL RAMON CHIRINOS 
ARMAS 

TELEFONÍA  
Mg. BERNARDO HERMITAÑO 

ATENCIO 

FORMULACIÓN Y 
EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS 
Mg. AMADOR GREGORIO 

SOTELO 
RAYMONDI 

  

8 14:00 – 14:50 

PRÁCTICA DOCENTE 
ADMINISTRATIVA 

 
Dr. JUAN MANUEL TORRES 

CALIXTRO 

 

PRÁCTICA DOCENTE 
ADMINISTRATIVA 

 
Dr. JUAN MANUEL TORRES CALIXTRO 

PRÁCTICA DOCENTE 
ADMINISTRATIVA 

 
Dr. JUAN MANUEL TORRES 

CALIXTRO 

9 14:50 – 15:40 
GESTIÓN  

EDUCACIONAL 
 

Mg. WILFREDO CORNEJO 
YBARBUEN 

 

10 15:40 – 16:30  

11 16:30 – 17:20   

12 17:20 – 18:10 
 

  

13 18:10 – 19:00 
 

      

14 19.00 - 19.50           

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
42 

PROMOCIÓN: 2020              CICLO: II       SECCIÓN: K3                                               ESPECIALIDAD: ARTES INDUSTRIALES 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 ACTIVIDAD ARTÍSTICA I 

Mg. ENRIQUE RICHARD ALPAS 
CHUQUILLANQUI 

ECOLOGÍA Y AMBIENTE 

Mg. URSULA MINERVA  
CASAS MALLQUI 

 EMPRENDIMIENTO Y GESTIÓN 

EMPRESARIAL 

Dr. BERTHA EMILIA 
 CHONG  LONG POMACAJA 

MATEMÁTICA II 

Mg. KETTY MAGALI  
MUNGUIA MIGUEL 

2 08:50 – 09:40  

3 09:40 – 10:30  

4 10:30 – 11:20 
CONSEJERIA  

 
Mg. ZARATE BAZAN  
GABINO MARCELO 

GEOGRAFÍA GENERAL 

Mg. EUGENIA YOLANDA 
ALVÁN MORE 

  

5 11:20 – 12.10    

6 12:10 – 13:00     

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 
EDUCACIÓN ALIMENTARIA 

Mg. ELIZABETH ROSA  
MAYHUA MINAHUANCA 

GESTIÓN PRODUCTIVA EN 

ARTES INDUSTRIALES. 

Mg. CARLOS ALBERTO 
 FELIPE PAUCAR 

  

LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN II 

 
Dra. IDROGO  

BARBOZA GLORIA  

9 14:50 – 15:40 
  

10 15:40 – 16:30 
  

11 16:30 – 17:20 
INTRODUCCIÓN A LA 

FILOSOFÍA 

Mg. JUAN CARLOS  
HUARINGA GUTIERREZ  

  

12 17:20 – 18:10 
 

 
INGLÉS II. 

MG. ANDREA MANINI SOSA 

 

  

13 18:10 – 19:00       

14 19:00 –19:50 
  

    

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
43 

PROMOCIÓN: 2019              CICLO: V      SECCIÓN: K3                                           ESPECIALIDAD: ARTES INDUSTRIALES 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
  

          
  

DIDACTICA DE LA 

ESPECIALIDAD EN ARTES 

INDUSTRIALES. 

Mg. CARLOS ALBERTO 
 FELIPE PAUCAR  

GEOGRAFÍA DE PERÚ Y EL 

MUNDO 

Dr. VÍCTOR RAÚL  
TORRES TELLO 

PROCESOS PRODUCTIVOS EN FIBRAS 

TEXTILES 

Dra. RIVERA LOPEZ  
CAMILA ALBERTA 

PRÁCTICA DOCENTE:  

OBSERVACION, ANALISIS Y 

PLANEAMIENTO 

GRUPO: A 

Mg.  ZOILA DEL CARMEN 
RUBIO GONZALEZ 

 

GRUPO: B 
Mg. MARLENY LIZ 

SOTO GOMEZ  

2 08:50 – 09:40 
 

3 09:40 – 10:30 
 

4 10:30 – 11:20 
 DIBUJO DE LA ESPECIALIDAD 

Lic. CARMEN REBECA 
 BEJAR MAGUIÑA 

5 11:20 – 12.10  
CONSEJERIA 

Lic. JOSÉ FELIX  
VENTURA HUAMAN 6 12:10 – 13:00  

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 
 

DIBUJO DE LA ESPECIALIDAD 

CONOCIMIENTO CIENTÍFICO 
DEL UNIVERSO 

 
Mg. CESAR LIVIA ALIAGA  

PROCESOS PRODUCTIVOS EN FIBRAS 

TEXTILES 

 

Dra. RIVERA LOPEZ 
CAMILA ALBERTA  

PRÁCTICA DOCENTE: 
OBSERVACION, ANALIIS Y 

PLANEAMIENTO 
GRUPO : C 

LIC. ROCIO SELMA 
SARAVIA MEDINA  

9 14:50 – 15:40 
 

ACTIVIDADES (V) 
PRODUCTIVAS 

 
Mg. GABINO MARCELO 

ZARATE BAZAN 10 15:40 – 16:30 
  

11 16:30 – 17:20 
 

EVALUACIÓN EDUCATIVA 

DRA. ROSA MARÍA  
ARTICA ZÁRATE 

  

12 17:20 – 18:10 
    

13 18:10 – 19:00 
    

14 19:00 –19:50   
   

 
 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
44 

 

PROMOCIÓN: 2018              CICLO: VII       SECCIÓN: K3                                    ESPECIALIDAD: ARTES INDUSTRIALES 
 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
MODELADO EN CERAMICA 

Mg. ROBERTO ESPEJO RIVERA 
PROYECTOS DE PRODUCCIÓN 
EN LA INDUSTRIA CERÁMICA 

 
Dr. CÉSAR AUGUSTO  

ATENCIA GUERRA 

EDUCACIÓN ALIMENTARIA 
 

Mg. QUISPE RICALDI MITKA  

PPP. CONTINUA 
 

GRUPO : A 
 

Mg. GABINO MARCELO  
ZARATE BAZAN 

 
Grupo: B 

 
Mg. NORMA ESPERANZA  

PICKMAN RUEDA 

TALLER DE INVESTIGACION II 

 

Dra. BERTHA EMILIA                        

CHONG LONG POMACAJA 

 

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20 
CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 

EDUCACIONAL 

DR. DAVID ÁNGEL LIMAS 

HUATUCO 

 

5 11:20 – 12.10   

6 12:10 – 13:00   

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 CONSEJERIA 
Dr. CESAR AUGUSTO  

ATENCIA GUERRA 
PROYECTOS DE PRODUCCIÓN 

EN LA INDUSTRIA CERÁMICA 

Dr. CESAR AUGUSTO  
ATENCIA GUERRA 

QUECHUA 
 

Mg. AYDEE GLORINDA                     
OSCCO ZAMORA 

PPP.  CONTINUA 
 

GRUPO : A 
Mg. GABINO MARCELO  

ZARATE BAZAN 
 

Grupo: B 
Mg. NORMA ESPERANZA  

PICKMAN RUEDA 

TECNOLOGIA DE LOS 

MATERIALES. 

Dr. CESAR AUGUSTO ATENCIA 
GUERRA 

9 14:50 – 15:40 

10 15:40 – 16:30 
 

11 16:30 – 17:20 
 

PROYECTOS EDUCATIVOS 
 

Mg. SARA LÓPEZ MALLQUI 

12 17:20 – 18:10 
 

    

INGLÉS I 
 

Lic. PORRAS RAMOS HENRY  
(K1, K2,K3) 

13 18:10 – 19:00 
 

    

14 19:00 –19:50       

15 19:50 –20:40     

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
45 

 

PROMOCIÓN: 2017              CICLO: IX      SECCIÓN: K3                                     ESPECIALIDAD: ARTES INDUSTRIALES 
 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 
 

Mg. HILDA  
VILLANUEVA PEÑA 

MANUALIDADES II 
 

Mg. NORMA ESPERANZA  
PICKMAN RUEDA 

 

DECORACIÓN Y COCCIÓN EN 
CERÁMICA 

 
Mg. CARLOS ALBERTO 

 FELIPE PAUCAR  

ARTESANÍA II 
DECORACIÓN Y COCCIÓN EN 

CERÁMICA 
 

Mg. ROBERTO  
ESPEJO RIVERA 

2 08:50 – 09:40  

3 09:40 – 10:30  

4 10:30 – 11:20  

5 11:20 – 12.10  

6 12:10 – 13:00 
MICRO EMPRESA EN LA 

INDUSTRIA 
  

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 
 

Mg. HILDA  
VILLANUEVA PEÑA 

MICRO EMPRESA EN LA 
INDUSTRIA 

 
Dra. BERTA EMILIA                   

CHONG LONG POMACAJA 

  
  

 DECORACIÓN Y COCCIÓN EN 
CERÁMICA 

  
  

9 14:50 – 15:40 
 CONSEJERIA 

Mg. NORMA ESPERANZA  
PICKMAN RUEDA  

 

10 15:40 – 16:30 
GESTIÓN EDUCACIONAL 

 
Mg. SÁENZ EGAS,  
MARÍA MARTHA  

  
 

11 16:30 – 17:20 
   

12 17:20 – 18:10   
   

13 18:10 – 19:00   
    

14 19:00 –19:50 
     

 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
46 

 
PROMOCIÓN: 2020              CICLO: II      SECCIÓN: K2                              ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA TEXTIL 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

MATEMÁTICA BASICA II   
    

RUTH MELANIA  
CCANTO CURO 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 
II 
 

Dra. IDROGO BARBOZA 
GLORIA 

 ECOLOGIA Y AMBIENTE  
| 

Mg. URSULA MINERVA  
CASAS MALLQUI  

 
       

GEOGRAFÍA GENERAL 
 

Mg. EUGENIA YOLANDA  
ALVÁN MORE 

 

2 08:50 – 09:40  

3 09:40 – 10:30  

4 10:30 – 11:20  
DISEÑO TEXTIL COMPUTARIZADO        

 
 

Dra. MÓNICA QUISPE SOLANO     

 
    

5 11:20 – 12.10 TUTORIA                         
Dra. MAGDA MARIANELLA 

TAZZO TOMAS 

   

6 12:10 – 13:00    

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 
INTRODUCCIÓN A LA 

FILOSOFÍA 
 

Mg. JUAN CARLOS  
HUARINGA GUTIERREZ 

  DISEÑO TEXTIL COMPUTARIZADO        

GEOGRAFÍA GENERAL 
 

Mg. EUGENIA YOLANDA  
ALVÁN MORE 

9 14:50 – 15:40 
  INGLES TECNICO 

 
Mg. JURY CARLA 
MEDINA URIBE 

 
 
 

10 15:40 – 16:30 
 

 

11 16:30 – 17:20 
EDUCACIÓN ALIMENTARIA 

 
  Mg. ELIZABETH ROSA  

MAYHUA MINAHUANCA     
  

 
 

ACTIVIDAD ARTÍSTICA I 
 

Mg. ENRIQUE RICHARD 
ALPAS CHUQUILLANQUI 

12 17:20 – 18:10    

13 18:10 – 19:00       

14 19:00 –19:50           

 
 
 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
47 

 
PROMOCIÓN: 2019            CICLO: V   SECCIÓN: K2                              ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA TEXTIL 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

TEJIDOS A DURANAS  
 

    Dra. MYRNA VICTORIA 
SANDOVAL LAGUNA 

PRACTICA DOCENTE: 
OBSERVACION, ANALISIS Y 

PLANEAMIENTO   
  

 Dra. MÓNICA  
QUISPE SOLANO 

EVALUACIÓN EDUCATIVA 
 

Dra. ROSA MARÍA  
ARTICA ZÁRATE 

 
 
 

FIBRAS TEXTILES 
     

Mg. ISULINA LUZMILA  
ROQUE RIVERA 

 CONOCIMIENTO CIENTÍFICO DEL 
UNIVERSO 

 
Mg. JUAN CARLOS  
ROJAS GALARZA 

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20   

5 11:20 – 12.10 
OPERATIVIDAD DE MÁQUINAS 

DE TEJER  

 
ACTIVIDAD V  

(PRODUCTIVAS)  

TUTORÍA  
               

    Dra. MÓNICA  
QUISPE SOLANO 6 12:10 – 13:00  

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 
OPERATIVIDAD DE MAQUINAS 

DE TEJER 
 

Mg. JURY CARLA  
MEDINA URIBE 

 
 

PRACTICA DOCENTE: 
OBSERVACIÓN, ANÁLISIS Y 

PLANEAMIENTO   
   

Dra. MÓNICA  
QUISPE SOLANO 

 

TEJIDOS EN TELAR DE PEDAL  
 

 Mg. ISULINA LUZMILA  
ROQUE RIVERA 

 

9 14:50 – 15:40  

10 15:40 – 16:30 
GEOGRAFÍA DE PERÚ  

Y EL MUNDO 
 

Dr. VÍCTOR RAÚL  
TORRES TELLO 

 

 

11 16:30 – 17:20  

12 17:20 – 18:10  

13 18:10 – 19:00 
 

    

14 19:00 –19:50           

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
48 

 

PROMOCIÓN: 2018              CICLO: VII      SECCIÓN: K2                              ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA TEXTIL 
 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 
(G.A)            

I.E. APLICACION   
 

 Mg. ANA LIDIA  
QUIROZ MEDINA                                            

                            

TALLER DE INVESTIGACIÓN II                              
 

Dra. MYRNA VICTORIA 
SADOVAL LAGUNA 

 

PROYECTOS EDUCATIVOS  
 

SARA LÓPEZ MALQUI 

 

2 08:50 – 09:40 
  

3 09:40 – 10:30 
  

4 10:30 – 11:20  
CONSTITUCIÓN Y 

LEGISLACIÓN EDUCACIONAL 
 

Dr. DAVID ÁNGEL LIMAS 
HUATUCO  

BORDADOS A MAQUINA  
 

Mg. NOELIA PINTO ROJAS 

 

5 11:20 – 12.10 CONSEJERIA               
 Dra. MYRNA VICTORIA 

SANDOVAL LAGUNA 

 

6 12:10 – 13:00  

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 

PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA 
(G.B)                      

 I.E. APLICACION                                     
 

Mg. PRIMITIVA  
RAMOS SALAZAR    

TEJIDO MACRAME            
 

 Mg. ISULINA LUZMILA   
ROQUE RIVERA  

QUECHUA 
  

Mg.  AYDEE GLORINDA 
OSCCO ZAMORA. 

BORDADOS A MAQUINA  
 

Mg. NOELIA KATHERIN  
PINTO ROJAS 

ENCAJE: FRIVOLITE BOLILLOS 
 

Dra. MAGDA MARIANELLA  
TAZZO TOMAS 

9 14:50 – 15:40 

10 15:40 – 16:30 

11 16:30 – 17:20 

12 17:20 – 18:10 
EDUCACIÓN ALIMENTARIA  

  
Mg. QUISPE 

RICALDI MITKA 

INGLÉS I 
 

LIC. PORRAS RAMOS HENRY 

(K1, K2,K3) 

13 18:10 – 19:00   

14 19:00 –19:50       

15 19:50 –20:40     



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
49 

 
PROMOCIÓN: 2017              CICLO: IX     SECCIÓN: K2                              ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA TEXTIL 
 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

  PRÁCTICA EN LA INDUSTRIA 
 
                

Mg. KARINA AMELIA 
 VALDIVIA BAUTISTA 

 
EMPRESA TEXTIL           

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 
 

DRA. MAGDA MARIANELLA 
TAZZO TOMAS       G (A)     

                    
  Mg. NOELIA KATHERIN  

PINTO ROJAS   G (B) 

    PRÁCTICA EN LA 
INDUSTRIA 

 
                

Mg. KARINA AMELIA 
VALDIVIA BAUTISTA 

 
EMPRESA TEXTIL           

 

  PRÁCTICA EN LA INDUSTRIA 
 
                

Mg. KARINA AMELIA VALDIVIA 
BAUTISTA 

 
EMPRESA TEXTIL 

2 08:50 – 09:40  

3 09:40 – 10:30  

4 10:30 – 11:20  

5 11:20 – 12.10  

6 12:10 – 13:00  

7 13:00 – 13.50 REGRIGERIO REGRIGERIO REGRIGERIO REFRIGERIO  

8 14:00 – 14:50 PRÁCTICA EN LA INDUSTRIA 
                

Mg. KARINA AMELIA  
VALDIVIA BAUTISTA 

 
EMPRESA TEXTIL           

PRÁCTICA ADMINISTRATIVA 
DRA. MAGDA MARIANELLA 

TAZZO TOMAS       G(A) 
Mg. NOELIA KATHERIN  

PINTO ROJAS  G(B) 

    PRÁCTICA EN LA 
INDUSTRIA    

Mg. KARINA AMELIA 
VALDIVIA BAUTISTA 

EMPRESA TEXTIL 

 
PRÁCTICA EN LA INDUSTRIA 

Mg. KARINA AMELIA VALDIVIA 
BAUTISTA 

EMPRESA TEXTIL  

9 14:50 – 15:40 
 

10 15:40 – 16:30 
   

11 16:30 – 17:20 CONSEJERIA 
Dra. MYRNA VICTORIA 
SANDOVAL LAGUNA 

 
GESTIÓN EDUCACIONAL 

 
Dr. CORNEJO CATERIANO 

   

12 17:20 – 18:10      

13 18:10 – 19:00 
 

      

14 19:00 –19:50           

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
50 

PROMOCIÓN: 2020              CICLO: II      SECCIÓN: K1                                   ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA DEL VESTIDO 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 

MATEMÁTICA BASICA II 
 

Mg. KETTY MAGALI  
MUNGUIA MIGUEL  

INGLÉS II 
 

JANET CORDOVA MARAVI 
 
 
 

ECOLOGÍA Y AMBIENTE  
 

Mg. URSULA MINERVA  
CASAS MALLQUI  

 
 

ANTROPOMETRIA  
APLICADA 

 A LA MODA  
INDUSTRIAL 

 
Dra. GLADYS  GENOVEVA  

TORO MEJIA 

 

2 08:50 – 09:40  

3 09:40 – 10:30  

4 10:30 – 11:20 

GEOGRAFÍA GENERAL 
 

Dr. DESIDERIO  
ALEGRÍA NEIRA 

 
 

LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN II 

 
Dra. IDROGO  

BARBOZA GLORIA  
 
 

IMAGEN PERSONAL 
Y SOCIAL 

 
Mg. NORMA GREGORIA 

NORABUENA MANRIQUE 
 
 

 

5 11:20 – 12.10 
CONSEJERIA 

 
Dra. VALENZUELA 

RODRIGUEZ  
MARIA ANGELICA 

 

6 12:10 – 13:00  

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 
 

 
LENGUAJE Y 

COMUNICACIÓN II EDUCACIÓN ALIMENTARIA 
 

Mg. ELIZABETH ROSA 
MAYHUA MINAHUANCA 

 

 

9 14:50 – 15:40 
 

 
INTRODUCCIÓN A LA 

FILOSOFÍA 
 

Mg. JUAN CARLOS  
HUARINGA GUTIRRREZ  

 

10 15:40 – 16:30 
 

  

11 16:30 – 17:20 
 

 
ACTIVIDAD ARTÍSTICA I 

 

Mg. ENRIQUE RICHARD 

ALPAS CHUQUILLANQUI 

 

12 17:20 – 18:10 
    

13 18:10 – 19:00 
    

14 19:00 –19:50           

 
 

 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
51 

PROMOCIÓN: 2019                  CICLO: V       SECCIÓN: K1                                    ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA DEL VESTIDO 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
CONOCIMIENTO CIENTÍFICO 

DEL UNIVERSO 
 

Mg. JUAN CARLOS  
HUARINGA GUTIERREZ 

PATRONAJE Y  
CONFECCIÓN 

 EN 
 TEJIDO PLANO 

PARA DAMA 
Dra. MAURA NATALIA  

ALFARO SAAVEDRA 

 

PATRONAJE Y 
 CONFECCION DE TRAJES 

TIPICOS 
 

Dra. MARIA MARINA  
VIDAL POZO 

OBSERVACIÓN Y 
PLANEAMIENTO 

 
G:A Dra. PILAR MITMA MAMANI 

 
G:B  Dra.  GLADYS GENOVEVA 

TORO MEJIA 

2 08:50 – 09:40 
 

3 09:40 – 10:30 
 

4 10:30 – 11:20 
CONSEJERIA 

Mg.  ROSA MARIA ARIAS JULCA 

 
 

 

5 11:20 – 12.10   

6 12:10 – 13:00    

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 

EVALUACIÓN EDUCATIVA 

Dra. ROSA MARÍA ARTICA 

ZÁRATE 

ACTIVIDADES V 
(PRODUCTIVOS) 
 Dra. EVA ESTHER  
ESPINOZA ZAVALA 

 
PATRONAJE Y 

 CONFECCION DE TRAJES TIPICOS 
Dra. MARIA MARINA VIDAL POZO OBSERVACIÓN Y 

PLANEAMIENTO 
9 14:50 – 15:40  

TECNOLOGÍA DE LA MODA 
 

 Mg.  ROSA MARIA 
 ARIAS JULCA 

10 15:40 – 16:30 DISEÑO DE MODA 

DAMA-NIÑOS 

 

Mg. NORMA GREGORIA 

NORABUENA MANRIQUE  

 
 

11 16:30 – 17:20  
 

12 17:20 – 18:10      

 
13 18:10 – 19:00      

 

14 19:00 –19:50 
     

 
 
 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
52 

PROMOCIÓN: 2018              CICLO: VII      SECCIÓN: K1                                      ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA DEL VESTIDO 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
PRÁCTICA DOCENTE 

CONTINUA 

G:A      Dra. EVA ESTHER 
ESPINOZA ZAVALA 

G:B    Dra.  LUZMILA KARIM 
COQUEL ORIHUELA 

G:C       Mg.   ALVAREZ 
VILLANUEVA MELSY  

YOLANDA CELESTINA 
 

G:D      Dra. MARIA DEL 
PILAR CHISCUL RODRIGUEZ 

INVESTIGACIÓN II 
 

Dra. PILAR  
MITMA MAMANI 

 

EDUCACIÓN ALIMENTARIA 
Mg. VILMA  

ROMAN LIZARME 
 

PATRONAJE Y 
COFECC DE VESTIDOS 

 
 Dra. MAURA NATALIA  

ALFARO SAAVEDRA 
SASTRERIA  

MASCULINO 
 

 Dra.  LUZMILA KARIM  
COQUEL ORIHUELA  

2 08:50 – 09:40 

3 09:40 – 10:30 

4 10:30 – 11:20  

DIS. DE MODA MASCULINO 
 

 Dra. NORAYDA ROJAS  
CHUCO 

5 11:20 – 12.10 

CONSEJERIA  
 Dra. MARIA MARINA  

VIDAL POZO 

 

6 12:10 – 13:00  

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 PRÁCTICA DOCENTE 
CONTINUA 

PATRONAJE Y 
CONFECC.INDUS 

 
 Dra. MARIA DEL PILAR 
CHISCUL RODRIGUEZ 

QUECHUA 
 

Mg, AYDEE GLORINDA  
OSCCO ZAMORA 

 

 
PROYECTOS EDUCATIVOS 

Mg. SARA LÓPEZ MALLQUI 

SASTRERIA  MASCULINO 

9 14:50 – 15:40 CONSTITUCIÓN Y LEGISLACIÓN 

EDUCACIONAL 

 

Dr.  DAVID ÁNGEL LIMAS 

HUATUCO 

 

10 15:40 – 16:30   

11 16:30 – 17:20  
 

INGLÉS I 
 

Lic. PORRAS RAMOS HENRY 

(K1, K2,K3) 

12 17:20 – 18:10 
  

  
  

  

13 18:10 – 19:00 
    

14 19:00 –19:50 
    

 
 



ANEXO DE LA RESOLUCIÓN N°0384-2021-D-FATEC 

HORARIO DEL CICLO ACADÉMICO 2021-I DEL RÉGIMEN REGULAR 
 

 
53 

PROMOCIÓN: 2017                  CICLO: IX      SECCIÓN: K1                                                              ESPECIALIDAD: TECNOLOGÍA DEL VESTIDO 
 

N° HORA LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

1 08:00 – 08:50 
PRÁCTICA  

ADMINISTRATIVA 
 

G:A Dra.  MARÍA MARINA 
VIDAL POZO 

 
G:B  

Dra. NORAYDA  
ROJAS CHUCO 

 
G:C  

Dra. ÁNGELA MARGARITA  
NOLAZCO CARRIÓN 

PATRONAJE  

Y  

CONFECCIÓN 

EN PELETRIA  

Y  

CUEROS 

 

G: B 

DISEÑO  
Y 

PATRONAJE 
ASISTIDO 

POR  
COMP. 

 
G: A 

Mg. ROSA  
MARIA  

ARIAS JULCA 
 

 
PATRONAJE  

Y  

CONFECCIÓN EN 

PELETRIA  

Y  

CUEROS 

G: A 

Dra. MARÍA 

ANGÉLICA 

VALENZUELA 

RODRIGUEZ 

DISEÑO  

Y 

PATRONAJE 

ASISTIDO 

POR  

COMPUTADORA 

G: B 

 

 
ORGANIZACIÓN DE  

TALLERES 
 
 

Dra. ÁNGELA MARGARITA 
NOLAZCO CARRIÓN  

 

2 08:50 – 09:40  

3 09:40 – 10:30 
 

4 10:30 – 11:20  
 

GESTIÓN EMPRESARIAL 
 

Mg. NORMA GREGORIA 
NORABUENA MANRIQUE  

5 11:20 – 12.10  

6 12:10 – 13:00  

7 13:00 – 13.50 REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO REFRIGERIO 

8 14:00 – 14:50 
PRÁCTICA  

ADMINISTRATIVA  

Dra. MARÍA 
ANGÉLICA 

VALENZUELA 
RODRÍGUEZ          

Mg. ROSA  
MARIA  

ARIAS JULCA  

 
  

PATRONAJE  
Y  

CONFECCIÓN EN 
PELETRIA  

Y  
CUEROS 

Mg. ROSA MARIA 
ARIAS JULCA 

GESTIÓN EDUCACIONAL 

Mg. CARMEN  
ESPERANZA ROLDAN 

9 14:50 – 15:40 

 
 

10 15:40 – 16:30 CONSEJERÍA 

Dra. MAURA NATALIA  
ALFARO SAAVEDRA  

 
 

11 16:30 – 17:20   
 

     

12 17:20 – 18:10 
 

  
  

  
 

 

13 18:10 – 19:00 
 

  
  

 
 

14 19:00 –19:50 
  

 
  

 
 

 


